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F ö R O R D 

Denna bok över hemmane~ Hedegården,Tjärn 
och Arnäs har sammanställts av en studiecirkel­
grupp bestående av följande medlemmar: Majbritt 
Johansson "Studieledare",Greta och Wiktor Bodin, 
Greta och Ingvar Johansson,Ulla Dyström,Rut. Lar­
sson,Alf Gustavsson och Stig Emilsson. 
Cirkeln är underställd Studieförb~ndet : NAR.V~ 
som också tillhandahållit vägledningsmaterial, 
blanketter m.m . Tryckningen har utförts av Fors­
haga kommunkontor. 
Uppgifterna är hämtade ur kyrkböcker,arkiv,m.mo 
De mesta uppgifterna har berättats av personer 
som bott eller bor fortfarande på omskrivna går­
dar och hemman,dessa har också tillhandahållit 
fotografier m.m. 
Vi har försökt med nämnda uppgifter i första 
hand få fram vad våra förfäder haft för yrke,om 
deras bostäder,hur dom sett ut,släktförhållande, 
åldrar,brukningsmetoder,maskinutrustning m.m . 
På kartor är namn på gårdar,bostäder,torp,samt 
gamla namn p~ olika platser inom området . 
Till sist hoppas Vi att denna lilla häftade bok 
skall komma till nytta och att personer som här­
stammar från dessa bygder,och som fortfarande 
bor kvar kan se tillbaka på vilka våra förfäder 
har varit och var deras bosättningar har funnits . 
Tack till alla som lämnat uppgifter till denna 
bok . och övre Ulleruds Hembygdsförening . 

Studiecirkeln 
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Historik över by och föreningar . 
Sandby 11 San11 

Bryggeriet 
Skidstugan 
östergrens 
Där Väst 
Där Sör 
Där Nol 
Där trpp 
Asen 
Pa 11 ins 
Småbrötera 
Körse 
Tildelund 
Solhem 
Nylund 
Lugnet 
Backen ( Torplämning) 
Skolan 
Dansbana (Början av 1900-talet) 
Fallet 
Brötera 
Knektbostä 11 e 
Sofia Svensson 
Dunderberget (Torplämning) 
Arnäs 
östanvik 
Lilla Arnäs (Torplämning) 
Tjärn Där Väst 
Tjärn Mellangården 
Tjärn Där öst 
Tjärnheden 
Älvkroken 
Kors vägarna 
Broten 
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V/STEN ' 

GAMLA NAMN HEDEGARDEN 

1. H~gårsgata (Inneråsen,Körna). 

2. Skivtjärnsvägen 

3. Hacka "Läcka". 

4. Skolhusbrygga eller Oppmansbrygga 

5. Kuttsta 

6. Älvgårsbacken 

7. Skolhusbr6te 

8. Br6ten (Boställe) -Gärde. 

9. Knektberge 

10. Dunderberge 

11. Brattberge 

12. Malbäcken (Male= Mjärde). 

13. Sansbacken 

14. Berghemslöcka 
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Inledning 
Syftet med detta arbete är att försöka kartlägga uppodlingen och 
utvecklingen av halva skattehemmanet Hedegården i Ovre Ulleruds socken 
och Värmlands län från medeltid till modern tid. För att klara denna 
uppgift har vi studerat kartmaterial på Lantmåteriverkets arkiv i Karlstad 
och· Gävle. Skatte- och tiondelärigder från och med 1540 finns 
mikrofilmade på sta.tsbiblioteket i Karlstad. liksom Militåra rullar ocll Kils 
Harads Dombok med, början 1630. I skattelängderna finns mycket 
1ätti11gånglig information, medan domboken åtminstoe under 1600-talet är 
ganska svårläst. Vid.are har vi studerat övre Ulleru·ds kyrkobokföring som 
startar 1670 och en del kyrkostämmoprotokoll från 1630 och framåt. Som 
synes är arkivmaterialet omfattande, när det gäller källor i litteraturen är 
det sämre stallt. Tord Ljungströms "En bok om övre Ullerud" ar naturligtvis 
en tillgång liksom Palmqvists hundratalet år äldre sockenbeskrivning. 

Hedegår:den förr och nu. 
Hedegården är belåget i den allra sydligaste delen av övre Ulleruds 

församling. Hemmaet ligger inklämt mellan Klarälven bch sjön Visten. 
I söder gränsar Hedegården mot Tjärns och Arnäs hemman, i norr mot 
Hagen , Ulfsby och Edet . Gränsen mot Hagen går genom langmyren som 
ar en gammal älvarm, och finns belagd redan i ett Domboksprotokoll från 
1600-talet 
Hedegården består idag av fem brukningsenheter och ett tiotal egna hem. 
Bruk.ningsenheterna ar ,Hedegården 1:2 "Där V2st" som ags av Arnold 
Emilsson.1 :3 "San" som ägs av Bengt Wallin. 1 :6 "Där Sör" som ägs av Edit 
Nilsson samt l :4 "Där Nol" o€h l :5· "Där Opp" so·m ags av Ulla Byström.I Dar 
Vast ingår en brukningsenhet "Västergårn" som integrerades under 1800-
talet. • 
Alla gårdar utom San ligger kvar på sina ursprungliga platser och bildar en 
liten men ganska val sammanhållen by . 
.Marken består till största delen av gamla älvavlagringar . material som 
avsatts i samband med att klarälven hade sitt utlopp i storvanern vid 
nuvarande Hedegården. När landhöjningen sedan fortsatte, höjde sig landet 
över storvånerns yta . Detta skedde c:a 4 300 f Kr.och en utförligare 
beskrivning av utvecklingen finns i Richard Heijkensskjölds 

. häfte,"Naturlandskapets utveckling i Forshaga-Dejetrakten".De första 
manniskorna uppenbarade sig troligen så fort som landet kommit over 
vattenytan. men det var då inte fragg. om någon bofast befolkning utan 
.kringvandrande samlarfolk. Flera fynd av stenyxor ar gjorda. J'iågra fasta 
fornlamningar förekommer dock inte före jarnåldern. JarnäJdersgravar 
förekommer såväl på Ulla Byströms som Arnold Emilssons marker. Enligt 
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Ovre Ullerudsboken förekom tidigare även ett gravfalt på Edit Nilssons 
mark. Samtliga gravar ligger ganska nära älven och bosättningarna verkar 
under denna tid ha varit starkt knutna till de lättbrukade sandjordarna vid 
alven.Dessa gravar tros vara en del av en tämligen stor bosättning som haft 
sitt centrum på båda sidor om älven vid Forsnäs och Ulfsby.Gravarna har 
daterats till 800-1000 tal och det verkar som om en stor del av övre • 
Ulleruds b·efolkning på den tiden var lokaliserad till området ifråga. Att 
inga gårdar alls finns angivna från området i 1503 och 1540 års ~ 
jordeböcker verkar då tämligen besynnerligt, möjligen var digerdödens 
härjningar under 1300-talet så kraftiga att hela o·mrådet ödelades. 

1.500-taJet 
Första gången som Hedegården nämns i några bevarade källor är i en 
tiondelangd från 156 7. Namnet på den förste brukaren ar Jens eller Jöns 
och namns några år senare .1571 behöver inte Jöns be.tala något tionde 
beroende på sfa fattigdom . "Jöns Hedegården utarm, stor fattigdom "står 
det i skattelängden. Därefter försvinner Hedegården från tiondelängderna 
men dyker upp igen 1575 ,nu som Heden men f ortf arånde med Jöns som 
brukare. Första gången som hemmanet finns med i längden för den årliga 
rantan är 1577 och skattesatsen är då två öre.1579 finns förutom Jöns aven 
en Peder med i tiondelängden . Troligen föreligger ett nära släkts.kap 
mellan de två, far-son eller svårfar-svärson eftersom Jens i fortsåttningen 
ersatts av Peder.Peder förekommer i alla tiondelängder mellan 1579-1591 
men hemmanets namn varierar ~ellan Heden och Edvik . Förklaringen im 
det senare namnet är troligen a\t en gammal färdled har gått genom • 
hemmanet. Ed betyder enligt pi-land Rosells" Värmländsk Medeltid i 
Ortnamnsperspektiv" en kortare landtransport vid längre färder på vatten 
eller is. Färdleden skulle alltså gått mellan Klarälvs- och Fryksdalen ,starta 
vid nuvarande "Avera" eller "Ängera" fortsätta i Långmyren och gå ut i 
Visten vid Ed:;viken. I langden för den årliga räntan förekommer under 
samma period endast Heden varför de båda namnen måste svfta pa samma 
hemman. Skattesatsen hojs till 3 öre 1582 och 4 öre 1587.Langden for årlig 
rånta 1585 år ovanligt detaljerad och där kan man t.ex. läsa .. Ägor till år 
medel åker, sår 2 tunnor. Eng till 3 lass, mulbete och utägor." 
Aren 1592 till 1599 saknas alla tionde längder men när sådana dyker upp 
igen år 1600 finns inte mindre än tre brukare på Heden. 

1600-talet 
De tre brukarna år 1600 år Vidna,Håkan och Måns. Såval Vidna som Mäns 
saknas i fortsättningen medan Håkan förekommer i de flesta langder fram 
till 163 5. Namnet skrivs dock olika Håkan , Har lid ,Harleck och eventuellt 
Harald ar former som förekommer om vartannat. I en roteringslängd från 
1630 namns att han är över 60 år och alltså inte längre aktuell får 
krigstjanst. I fortsattningen kallar vi honom för enkelhetens skull Håkan. 
Håkan föddes alltså c:a 1570 och är den första bonde på Hedegården som vi 
vet lite mer an bara namnet på. I en boskapslangd frän 1626 kan man t.ex 



lasa att Håkan agde 1 häst, 5 stutar,4 kor , 1 kviga, 1 risbit (bockl,4 getter.3 
unga getter,4 får 3 lamm och 2 svin. Han sådde detta år 2,5 tunnor 
spannmål. Vid denna tid fanns ännu ingen åker kring Hedegården utan 
säden såddes i svedjor som flyttades runt på ägorna. Håkan efterträds 
troligen av en Lars Gunnarsson någon gång mellan 1635 och 164.0 men 
eftersom arkivmaterialet ar ganska tunnt hela vag en mellan 16 3 S och 16 6 0 
är förhållandena ganska oklara. 
En annan tidig brukare år Anders som 1601 ersätter Måns och 
Vidna.Anders lott verkar vara lika stor som Håkans och djurbesättningen 
1626 är i stort den samma för de bägge brukarna ,dock med den skillnaden 
att Anders har tjur.Anders försvinner från längderna 1633.och verkar då 
ersättas av Mäns Månsson. Måns Månsson kan vara son till den tidigare 
nämde Mäns som förekommer år 1600 men detta kan på intet sätt styrkas. 
Dare mot vet vi att Måns Månsson dog 16 7 4,och att han troligen hade en 
dotter som hette Karin Månsdotter, samt att hans hustru 1637 fick böta 3 
riksdaler för kyrkobrott 
1611 förekommer för första gången Olof på Hedegården. En Olof finns 
sedan i nästan varje längd fram till 16 75. Om det hela tiden är fråga om en 
och samma person kan många intressanta trådar rullas upp. Från 1650-
talet förekommer nämligen en Olof Pedersson som lyckas överleva ända in j 
kyrkobokföringens tidevarv. Denne Olof dog 16 75 och var far till Corpralen 
Petter Oluf sson Hedstrom som helt säkert bodde dar No1 och var fodd c:a 
165S. Om Olof 1611 och Olof Pedersson är samma person innebar detta att 
Olof ar son till Peder som brukade gården från 1579, vidare att han fic.k ut 
sitt fädernesarv när han blev myndig. Han bör alltså ha fötts c:a 1595 .varit 
60 när han blev far till Petter och 80 når han dog. 
En Jöns förekommer oc~å nämligen mellan 1623 och 1645 aven han med 

efternamnet Pedersson. Denne Jöns Pedersson förekommer i Kils härads 
dombo,k 1635 där han bötfälls för att ha inhägnat den gamla landsvägen . 
Aven i ett kyrkostämmoprotokoll från 1637 råkar han illa ut," jöns på 
Hedegärden mool på en såndag,bötar tre riksdaler" .A ven Jons kan vara son 
till Peder men måste då av någon anledning avstått sin lott till att borja 
med. En anledning till detta kan vara att Jöns första gången dyker upp i en 
knektlängd. Han har kanske helt enkelt deltagit i något fälttåg.Jöns saknar 
dock såker anknytning framåt i tiden. 
Från 1632 finns en boskapslängd som har med Håkan, Anders ,Olof och 

Jöns som brukare på Hedegården om man då summerar derås djur visar 
det sig att hemmanet detta år innehöll 2 hästar,12 kor, 4 stutar, 9 kvigor, 
2 bockar, 10 getter, S killingar, I O får , 6 lamm och S svin. Den samman­
lagda utsadesmangden var 4 l /2 tunna och man kan inte annat an 
forundras over att det var möjligt med en så stor djurbesattning till så lite 
åkermark även om djuren var småväxta och ofta svältföddes under 
vinter halvåret. 

'7 
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Frågeformulär för bygdeinventering 
Socken t vre Ullerud 

\ 

Datum JO - 6 1988 
Formulär nr 2 

Gård 

Kommentarer 
Gårdens namn och registerbeteckning · Sandb~ ( San 2 

Hedegår den 1 : J - 1:11 - 1:21 

Kända förklaringar till namnets uppkomst _qår dens jord består av sand -~ ord. 

När är det tidigast nämnt? I början av 1800-talet. 

Finns äldre kartor över gården? Från vilket/vilka år? Ja från 18~1. 

Har gårqen tidigare tillhört något gods? I ~ fall vilket? I:le j I 
·- - . 

Friköpt år 

Gårdens nuvarande ägare -Prån ,i.,. 1q82 Reni:rt ,,,.h 1 .,.,.,_Ch1"i !=lti n H::> 11 in 
·-

Q!;.:0, ;t:lickQinä. ~iil:rine. Eiik5i!. oi;.b i.!~nnie. 

Angiv namnen på tidigare ägare så långt de är kända J 600-:taJ e:t s bC:t: ~ac 
Nils Erson och hustrun Kajsa, Från 1873 - 1909 Lars-Johan och 

Stina·-r.!aJa Karlsson. 1909 - 1950 Fritiof o Agnes Wall in. 

1220 - 198 1 Bir3e:i: 0 Iufier "ffallin. 1982 Ber,:Bt Wallin m. f2.!!lilj 

~ 

Har samma släkt varit ägare till gården? Angiv vilken/vilka och under hur lång tid 
Sedan 1800-talet 

Namn på nuvarande brukare av gården ~ng:t QC.\l 1.a.o.~-~w:i~~in~ ":'/all j c ... 
mi;:c :f:lj~k,a:ra Carine 1 Erika och Jennie 1 vilka äro sjätte .~ene;i;:a tionen. 

Areal i tunnland llQ i ha 

därav åker. 20 

Åkerareal då den var som störst. tunnland ha 

Kända nyodlingar, år tunnland ha 

U!!agd (nedlagd) åker i tunnland ~ år 1222 skogsolant"8at 

senast brukad år l9d.1 

Har slåtteräng funnits? När upphörde den? 

Angiv större.avstyckningar-till industrier eller sommarstugeområden, tid och areal 

Angiv namnen på rivna och befintliga torp tillhörande gården, även övriga bostadshus och 

backstugor 

. 

övriga upplysningar 

I 
9. 
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Frågeformulär för bygdelnventorlng 

Socken övre Ullerud Datum 16 - 9 - 1988 

Avser fastigheten 
Hedf~gården 1:3 

Msngdrdsbyggnsd: 

Byggnadsår 
1820 

.omkring 

Byggnadsmaterlal 
Timmer 

Namn på byggmästaren 
: 

Antal våningar 2 Antal lägenheter . 
1 

Antal rum - 7 Antal kök 
2 

Ombyggd år 1870 Moderniserad år 
1946 och 1970 

Finns gammal källare? Ja 

Källarvåning från år - Garage från år 

Husets ursprungliga ytterbeklädnad Bräder 

Husets nuvarande ytterbeklädnad :6:i:äger 

Ekonomihus: 

Byggnadsår Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård Början av 1900 Nej 1983 

Loge 
_ .. _ se kom. 

Körhus 
Början av 1900 Ja 

V~gnskjuf 
1800 talet Ja 

Magasin 

Oxstall 

Häststall 
Början av 1900 Ja 

Svinhus -"- Ja 

Hönshus 1982 

Fårhus 

Smedja 1aoo talet Nej 

Snickarbod -"- Ja 

I Brygghus 
Början av 1900 Ja 

Tvättstuga 

Potatiskällare 1929 Ja 

Vedbod Döt:jän av 1900 Ja 

Garage l 962 Ja 

Hemlighus Början av 1900 Ja 

Bastu 

Ovngn upplysningar 

Vid besknvnmg av hus som e1 uppraknats hnr, anvanct Formular nr 3 8 . 

JO. 

Formulär nr 3 A 

Byggnader P• gård 

Kommentarer 

Ombyggd till potati 
lager 1982-1983 

Ombygdt 1931 

s-

Ombygdt till ril snicke 

. 

Drängkammare 



t r:1qomrrni11,ir 1or l ,'/(JrHJlnVl!fll1mnr1 

Socr.•,n övre UJ J en1d 16 - 9 - 1988 
Dlur, maskiner 

och vöxtodllng 

. ... - ··-------·-·-··- -- ------ ·- ---······--------------,----------
Av•;or f;1st1ul11)tun Hedegården 1: 3 

(;Jrr/1.111:: d/urbO!;tånri: 

Mjölkkor 

Ungdjur 

Tjurar 

Oxar 

Hästar 

Föl 

Får 

Grisar 

·Höns 

1925 
9 

5 

3 

1976 
Inga 

-2 

50 

Avyttrade år 

delvis 

1963 
It 

helt 
1974 

1976 

J 928 

J 981 

Finns för närvarande något slag av djur på gården? _____________ _ 

I så fall vad? ____________________________ _ 

När kom maskinerna till garden? 

Samägd år 

1914 

1937 

1962 

Hästräfsa 

Slåttermaskin 

Självavläggare 

Självbindare j 
Traktor 

Skördetröska • 

Tröskverk __ ..;;s..,.J ... JJ1.1.tet J 800 

Vad odlades pa garden? 

1925 1976 

Råg 
Ja Nej 

Vete 
Ja Nej 

Havre Ja Ja 

Korn Nej Ja 

Blandsåd J:a J:a 

Ärter Ja Ja 

Klöver J9 !Is 

TimoteJ ila 1Ia 

Elström 

Separator 
början 

Mjölkn ingsmaskin 

Vattenlednin~rjan 

Vicker 

Potatis 

Rovor 

Telefon 

Bil 

Vedkap 

Kålrotter 

Fodert>etor 

Sockerbetor 

Lin 

Oljev,lxter 

" 

1925 
Ja 

Ja 

Ja 

ila 

Ar 
1goG 
1900 

1940 

1900 

1900 
]962 

J 906 

1976 
Nej 

Ja 

Hej 

I/. 



Fmge;crmulär för bygdoinventerlng 
Socken ~v re Ullerud 

c;;,,,. 

Datum ___ .3_0_-___ 6 ___ 1_9-e_s __ _ 
Formulär nr 14 

G6rden Idag 

Eec-;;dr:ien 1:3 1: 11 1:21 Kommentarer 
Avser fastigheten 

Brukas gården som självständigt lantbruk? Ja 

I sambruk med annan gård? Ne:i 

Angiv vilka gårdar som brukas tillsammans .aeteckni!!!!ien 1:11 är en ar;al . 
:JE 

1 
~ tJ,DDl" ,cg, li g, :;i ls;i.lt j ä;i;: D1ii ~Qg,;i:a, st.:ii!nd S~l]l sjld~~ ti 1 l He,..I"-:C 

' 
(ster !'Tren och ?ere;cren där Sa n dbs= C ~a hrxr.r~eri Q~ao- g~~ : i s1 ptet 
av 1600- talet . Vid nedlä~gning av origgeriet köpte s tillbaka 

av Fritiof ,fallin. 1:21 är knektskofjen son\ F. ·,','all; n kö::>te 

n'.ä.r knekt~s~;l.an. fä;' . ~l-8: herrnnanet · Hedeg§.rden 
i-. 

uDnhör de i bör j:>. r. 

<>V 1000- talet . 

Hur mycket folk had~_sin försörjning vid gården? 

Familjemedlemmar Tjänstefolk Arbetare mect 
eget hushån 

Ar vuxna barn äldre kvinnor män vuxna barn 

1925 2 2 2 1 1 

1975 2 ~ 

Sammanlagd arbetskraft vid gården. 1925 4 1975 2 

Förekom arbetskraft därutöver? ,tr;:betsbJ'.:te med g.:annaI z 

Hur mycket folk bodde uppskattningsvis på gårdens ägor, torp och backstugor inräknade. i 

slutet av 1800-talet? 

Hur många bofasta personer finns för närvarande på motsvarande område? 

övriga upplysningar 

. 

-





1 : 11 BRYGGERIET 
I f 

OLot Ost e_r:3ren 

J./, 
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Fr6geformulär för bygdmnventerlng 
Socken övre Ull crud O.itum __ .,;;..1 0;.._-_,_6---l_9_8 _8 __ _ 

Formulär nr 14 

a•rd•n Idag 

Hed~?är d~ n 1:3 1:11 1 : 21 Avser fastigheten __ ...;.;.,;.;.~;.;;;;..;;.;..;;;...;;;..;.~_,,;;;..;..;;;.;;;...__,;;..;..;;__,. ________ _ 

Brukas gården som självständigt lantbruk? _...;.Ja;;;... _____________ _ 

I sambruk-med annan gård7 ______ ....:1~·lP...1::i .. • _____________ _ 

Angivvilkagårdarsombrukastillsammans i3etec kniru;en 1 :11 är e n ar i al , g 

¼ tunnland yj 4 Qki.ytjärns södra st rand som såldes till Herrar 
Ö5tere:reo och rerrrcreo dtir Sanclb:• cka htY"':7eti Qyn-c-,des i slntet 
av 1800-talet. Vi.d nedl ä.r~i:,nine av bryg13:eriet kö9tes tillbaka 

av Fritiof ,,all:i.n. 1:21 ä r knektskogen som F. ,·,allin kö~>te 

.när knekt~yS§lan fc4' bel.3: hemmanet Hedeg<'\:rden u"Jryh~r de i bö,.ja n 

av 1°00-talet. 

Hur mycket folk hade sin försörjning vid gården?--------------­

Familjemedlemmar Tjänstefolk 

Ar vuxna barn äldre kvinnor män 

1925 2 2 2 l 

1975 2 ~ 

Sammanlagd arbetskraft vid gården, 1925 __ ..,_4 __ _ 

l 

Arbetare med 
eget hushåll 

vuxna barn 

1975 __ _:;2 ____ _ 

Förekom arbetskraft därutöver? _.1,1A...,r~b~P...l:t_.s:,:.b:,iyt.11.:.e.....\lm.l::e;.!,di....,:;a;.,1r.5a:,!nn~a:,1r.., • ._ ______ _ 

Hur mycket folk bodde uppskattningsvis på gårdens ägor, torp och backstugor inräknade, i 

slutet av 1800-taJet? -------------------------

Hur många bofasta personer finns för närvarande på motsvarande område? ____ _ 

övriga upplysningar 

Kommentarer 

15 



/6. 

• Frågeformulär för bygdeinventering 
Socken Cvre Ullerud Datum __ 8....;7....;._0.;;;.3_._2_6 ___ _ 

Formulär nr 5 B 

övriga bostadshus 

Fastighetens namn och registerbeteckning Bryggeriet Kommentarer 

T1ärn 1:2 

Angiv namnen på affärsidkare (firmanamn) eller hantverkare som bedrivit eller~ 

verksamhet i fastigheten Olof Cstergren f. 135.0 1sl8 ö .Xmtervik 

G:i f:t J 3 LJ 2 J886 mfld Britta kallas Betty Larsdotter f. P64 23/ 2 

ös:t:z::a Åm:t i;:;cv;i.~. 

S'.5ner: Gunnar f. 1888 13/12 . . 
Oskar f. 1895 27L8 

. 
övriga upplysningar Olof Öster gren övertog Bryggeriet år 1885. Byt.e av mark 

189J ingick komp. med L.J.Edgren. Sansbacka Bryggeri. 
1910-1915 med 
Lars-Johan 0 

Stina. - ~,~j a _ _på 
Sa:ndby 

:6l;:;I.gger i:et låg intill där Deje Skidföreni~s stuga nu ligger. 

Däi:: l:l:z::~gc-d fl s s3ea~d:r:iaka. QQb, lä~,ked:C'lC ker i början av 1900-talE t. 

' 

-



H IS T.O rt I K 

över 

I/. 

HAGZNS .oLÅ.3Ai-:DSFÖRi.iHNGS VERKSAMHET mmE~ . ,lqEN 1891 - 1988. 

Föreningen bildades den 18 okt. 1891 på gården " Där bort i Hagen " 
står det i det gamla protokollet. Det var Emanuel :. ennerstrand Hedagården, 
~als Larsson San, Johannes. Nilsson och Johan Westergren Forsnäsheden samt 
N.G.Almgren från Hagen, som ansåg det vara nödvändigt med en åtgärd för 
att stävja superiet i bygden. En kort tid därefter korn Vännlands 3låbands­
förbunds dåvarande o'rdf. målarmäst. O.R.Lindström från Forshaga på besök 
och föreningen anslöt sig till Sveriges Bläba.ndsförening Riksorganisationen 
med ~atrikelnummer 478. 

Efter ett år var medlemssiffran 45 .och föreningens förste ordf. var 
Skomakare Em • . i'/ennerstrand, S$kret. Johannes Nilsson, kassör N .G. Almgren 
och v•.ord:f. Lärare Gustaf Winkvist. ~Täten hölls de första åren hos 
Andreas Karlsson Hagen, men även i Förby skola. 

1895 och 10 år framåt var Olof Östergren ordf. Som sekr. under en 
5-årsperiod verkade då även den nitiske Per Aug. Olsson, som skrev bl.a. 
ordagrant av alla föredrag och anförande som hölls, och dessa finns införda 
i protokollsbäckerna. Verksamheten berättas som mycket livlig, möten höll:s 
ofta och vore fyllda av myckej livliga diskussioner om dåtidens alkohol­
problem. 

Under årens lopp har många medlemmar sut~it med i föreningens styrelse. 
Längst av alla var det Jarl Wallin som 1937 övertog ordförandeklubban från 
Gustaf Emilsson och ledde föreningen till sin bortgång 1978. 

Sedan ungdomarna i allt större frad började komma med i f öreningen 
år 1927, upptogs undan för undan nya arbe¼sformer. Sålur~a övertogs 1934 
den nedlagda logen Solrosens bibliotek om .- c :a 270 band ~ h en livaktig 
studiecirkel bildades samma år, f ör att sedan vara i god verksamhet under 
et~ 10-tal år, då manga trevliga kamratfester anordnades i Hagens skola 
tillsammans med Logerna i Förby och Deje. Då biblioteket nedlades i slutet 
av 60-talet fanns över 1000 band. Barn- och ungdoosböckerna. skänktes då 
till Olsäters skola och Biblioteket i Deje fick de böcker de ville na, 
för övrigt finns många kvar i Hagens kapell där de voro inrymda se:;aste 
åren. 

Syföreningen hölls flitigt igång från 1940 till 1986·, alltså i över 
40 år.· . _ 

Å:r 1937 bildades en idrottsavdelning ansluten till v:.:..:.c mlands 31Abands 
Ungdomsförbund. En livlig ve~ksarnhet har bedrivits bl.a. med: Handboll, 
Gymnastik, Skidlöpning, Orientering, Skogspromenader, Allmän idrott och 
Cykelutflykter. ·Tvenne riksmäst erskap har genomfcr ts i föreningens regi, 
när.11igen 1947 Orientering och 1950 Terrän löpning. Vi :iar delt .':..git i 
flera Riksmästers!:ap runt orn i Sverige. Guldrr:edaljer na • er iivrats av bl.a. 
·iiiktor Bodin orientering, Greta 3odin terrängU;ming 0ch Erling Boäin, 
Yngve 3erglind, Arnold Emilsson allmän idrott. 

VärCTlands BH.bandsdistrikt har hållit m·~nga :X skonferenser hos oss 
i Hagens Blåbandsför. 

V.3.U: s sommarmöten hölls i Hagen 1935, 1940 cch 1952, 
ii!ellan åren 1926 och 1966 hölls traditionsenligt Luciafest i Hagens 

kapell, vår sista Lucia var- Agneta 3er~lind. Under många §.r va:r De jefors 
:\:anskör trogna sångare denna kväll., och inte är det !".1:inga flickor i bygden 
som inte 13-ari t Lucia eller tärnor vid de välbesökta feste!'na. 

Under senare år har vi f -~rlagt våra st örre sa'.:1:-ankonster till Deje 
Skidfc-5:::- enings stuga där vi v2.r och höst har v:ilbes"kta aunioner :!led ofta 
"'."Jc ket trevli g u.nderhållnin,s. 

~--'irenin~en består nu av 32 !nedle-:nar v2.r2.v ett 28-tål 2.lctiva. Vi 
arbetar ~ed en v~r- och en höstkoT.mitte, som ordnar Drogra~men f ö r de oli!~ 
s;,,--ankomsterna, vil \cet fu.n,.3erar :-::yc!cet bra. 

Detta är r;u ett litet sa:T'Tandrag över "'.' 'll' verksa::7'.he t u!lder snart 
lJO ·h. 

::lagens .3Hban:isflr : r:ing. /7': 



_D_E_J_E __ S_K_I_D_F_Q_!_E_N_I_N_G_ 

Den 7/9 1931 samlades .några män i Deje Folkets hus för att bilda 
en förening, för vilken skidsporten skulle vara huvudintresset. 
Beslut fattades och föreningen b~ldades. 
Närvarande vi mötet var Gunnar Eriksson, Ivan Augustsson, Gustav 
Johansson, Nils Hassel, Arvid Johansson och Tore Olsson. 
Ekonomin var från början besvärlig; arbetslöshet rådde och det 
var ytterst svårt ått få några inkomster. Men livaktigheten var 
stor , medlemsantalet växte och föreningens program var fyllt av 
anordningar, som skulle få medlemmarnas intresse väckt för sport 
och friluftsliv. Där fanns förutom skidor,gång, terränglöpning, 
orientering, skogs- och skidpromenader. 
O~ienieringen blev sedermera föreningens största och framgångs­
rikaste sportgren. 
Aren 1943-44 hyrde föreninge en stuga vid Hästberget övre Ullerud 
med enårshyra av 100:-. Varje familj fick betala 50 öre för 
besöket. I den stugan hade vi mycket men den låg för långt bort 
för att den sku lle bli en riktig samlingsplats . 
1945 meddelade stugkommitten att Mölnbacka-Trysil upplåtit mark 
vid Skivtjärn, där en stuga så småningom skulle byggas och ev. en 
bastu. Bastun kom först till stånd, då föreningen fick tillfälle 
att köpa en timmerstuga i ö.Ullerud för 150:-. Den revs och fors­
lades till Skivtjärn, där den med medlemmarnas hjälp byggdes upp 
och var klar för första badet den 24 april 1948. 122 0 arbetstimmar 
hade medlemmarna då lagt ner där. 
Då Nolgården, Fornäs blev till salu köptes den för 2500:-.Fören­
ingen hade då 700:- i tillgångar, varför den lämnade 500: ­
kontant och så fick medlemmarna svara för 200 :-. Detta var den 
18 mars 1947. Vi begärde så ett anslag från kom~unen på rest­
erande 18 00 :- + ytterligare 200: -, vilket belopp beviljades och 
stugan var vår! 

fo rts. 



/./. 

forts. 

sooo ·arbetstimmar lade medlemmarna ner under några år med sena 
kvällar och nätter. Bord och stolar tillverkades av frivil:iga 
krafter vid Dejefors snickerifabrik efter arbetstidens slut. 
Den 15 juni 1952 kunde Skidstugan invigas med ett 60-tal 
inbjudna gäster från kommunen, Mölnbacka-Trysil, Deje IK och 
många andra som på ett eller annat sätt hjälp till att kunna 
förverkliga företaget. Mölnbacka-Trysil hade skänkt 4000:- i 
material. övre och Nedre Ullerud 3500:-,Riksidrottsförbundet 
2000:-, Fritidshuggning 700:-. 
Föreningen har under senare år fått avstyckat och friköpt 
tomten Tjärn 1:31. 
Under åren har Skidstugan och badstugan renoverats i omgångar 
och är nu i modernt skick. Senast 1981 ombyggdes badstugan i 
sitt nuvarande skick. 
Så har mer än 58 år gått i föreningens historia. Mycket har 
hänt under den tiden, som inga papper ger besked om. En del 
har vi väl glömt bort; men ett vet vi, det är att medlemmarna 
alltid har försökt att hålla föreningens fana högt. Både manliga 

• och kvinnligå medlemmar har efter bästa förmåga gjort det de 
tyckt vara det rätta för föreningen. Kamratskap och samman­
hållning råder och vi· hoppas att om framtiden blir som den 
svunna tiden varit kan vi med trygghet och glädje se framåt! 

Vid den fina anläggninge finns nu fina lokaler i stugan, 
omklädningsrum med bastu och dusch i badstugan, Elljus spår 
samt fina löp och promenadstigar. • 
Som slutord önskas föreningen lycka till i fortsättningen. 

___ Nuvarande_badanlä59ning_vid_Skidstugan __ _ 
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Frligotormulär för bygdelnvonterlng 
Sockon ö. Ulleruc~ Oatum _6 __ 1_1 ___ -__ 1_9_8_8 __ _ 

Bostadshusets namn och reglsterbetacl<ning Heclegården 1:28 

Kallat öster2:ens 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning Hedegården 1:2 

Nuvarande adress Heg~~;i;:!;i~D 

Fastighetens nuvarande ägare Göte Tollman 

Formulär nr 5 A 

Ov,l~a bo1tad1hu1 

Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända Oster9rens, 1936 Ostergren 

Fritjof o Emma Andersson,1939 Henning o Elin Sandström,1962 Göte död 1936 

o Sigue Tollman 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 · 1 4 _L_ 
,. . 

övr bostadshus ' ~ - -
Byggnadsår Ombyggtår . Moderniserat år 

Huvudbyggnad 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år • 

Byggnadsmaterial Trti 
-

~amn på byggmästaren 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård -
Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod Ja 

Bod 

Verkstad 
-

Källare Ja 

Hemlighus Ja 

Magasin 

Garage 

född 18 





Emt-·L ~ 
:barnen : 

. 
/YlarLa. Olsson 

R_Jnes, Susta./, 
/ohn, E,>,ar .!!. 



f r.iqr 0 /r,r11111l.11 fr,r l1f'J'l• 0111v1°ri1·,.,,1r1r1 

~ ;, u : k, !rl ()~c...;Ullex:u.d._ ______ ... fJo1t11rr1 .J,.988-09,a...-_14~--- Gard 

·---·------.. ------ ·---·- ---· - ·--- - ·-·-

Hedeg!.irden 1:2 (där väst) 

K;imJn f0rklarinr1nr till nnrnnr:t•; uppkom,,t __________________ _ 

Som Heden i en Handelängd 1575 När är det tidigast namnt? _______________________ _ 

. . 1768, 1892, 1856 
Finns äldre kartor ov~r gården? Från v11k·e1/vilka ar? _____________ _ 

Hemmansräntan tillhörde de la Gardi på 1681 Har garden tidigare tillhört nagot god:;? I :;a fall vilket? ____________ _ 

Friköpt ar--------------------------------
Arnold Emilsson Gardens nuvarande ågare _______________________ _ I 

I 
I 

Angiv namnen pa tidigare ägare sa langt de år kända Mäns Mänsson till c :a 1660, I 
Mäns Halvarsson c:a 1680,Johan Nilsson c:a 1700 Christoffer Måns-

son c:a 1739,Ingri Christoffersdotter 1771,Pehr Nilsson o Elin 

Syensootter 1803.Petter Olsson o Ingri Persdotter c;a 1840,Olof . 
I 

PettPrssoo o Sti oa ,Jaosdotter l 882, Emi J OJ ssoo o Maria Kaj sa ,Jonsl 
_d_o_t~t~e~r~·~,~~re=n=-=z=e=l;.....;;;;Em=i_l_s~s~o~n:.:....o~=S=i_gn=e=--=Em=•l~·1~s~s=o=n:.:... _____________ . I 
Har sarT1ma släkt varit ägare till garden? Angiv vilken/vilka och under hur lång tid I 

I 
se ovan minst 1660-1988 I 

Namn pa nuvarande brukare av garden ~ArD-. .... 0 ... l_d_En ... ·..,1] ... i ... l .... s""s...,o ... n_,__ _________ _ 

I 
Areal i tunnland· lOO 

därav aker 13 har 

iha_S_0 ____________ _ 

I Åkerareal da den var som störst. tunnland ____ _ 
ha __________ _ 

I• Kända nyodlingar. ar • tunnland ____ _ ha ·---------

! Utlagd (nedlagd) åker i tunnland 
ha ________ _ 

senast brukad ar----------------------------

Har slatteräng funnits? Nar upphörde den? 

Angiv större avstycKn:ngar trll industrier eller sommarstugeomraden. tid och areal __ _ 

En del mark lades under vatten i samband med kraftverksbygget 

i Deje 1909. 
I 

Angiv namnen p,1 rivna och b~r1ntl1ga t0rp trllhoranlie g::ucten .• ,ven ovri~p bost:1dshu:; .:-ch , 

baci..stugor Fanns tidigare en fastighet väster om det nuvarande 

baningsbJJset,revs troligen c:a 1850. 

------------ ... 

,. 

I 



F rflqqfr,rrnul;ir frjr tqqdoinv,m r,1m1q 

Sockim övre Ullerud Datum 19813-09-14 

Av!;ar faslighnton Hedegården 1: 2 där-V äst 

MangcJrd::;byggnrid: 

Byggnadsår ---- omkring 1780-1820,._ 

Byggnadsmaterial _T.aairraner;.....-=--------

Namn på byggmästaren ---,-------­

Antal våningar ? Antal lägenheter . 

Antal rum 4 
kök 

Ombyggd år .....;;;l.;;.9.;;.3.;;.6.:..;, 1;;;,;9;..4;;..;8;.._ ___ _ 
Antal 

Mode rniserad år 

Finns gammal källare? .. ________ _ 

Källa~åning från år __ _ Garage från år -_ 

Husets."ursprungliga ytterbeklädnad Timmer 

Husets ·nuvarande ytterbeklädnad Bräder 

Ekonomihus: 

Ladugård 

Loge 

Byggnadsår 
1909 

1909 

1930 

1927 
/C,O'/ 

Finns 
Ja -
Ja 

Ja 

Ja 

kvar 

Körhus 

Vagnskjul 

fv!agasin 

Oxstall 

Häststall 

Svinhus 

Hönshus 

Fårhus 

Smedja 

Snickarbod 

Brygghus 

Tvättstuga 

Potatiskällare 

Vedbod 

Garage 

Hernfighus 

Bastu 

1880 

1880 

ombyg 

ombvo 

gt 

qt 

c:a 1900 Ja 

0Vrl\1i\ l1pµ fysnt11q,1r 

1943 

1943 

2 
2 

1962 

Bortrivet år 

Formuliir nr '.JA 

Byggnader på gård 

Kornmont;ir, 

.. 

·----- -- ---------- ·- --- - . .. ·----··-~· - - -
lhl f Prl l llli,11 111 .I Il 



Frågeformulär för bygdeinventering 

Socken övre Ullerud 

.. 

""' . 

Datum 1988-09-14 

Avser fastigheten 

Gårdens djurbestånd: 

1-1 !: D .e r5 /.I K De N I: l 

Mjölkkor 

Ungdjur 

Tjurar 

Oxar 

Hästar 

Föl 

Får 

Grisar 

Höns 

1925 
8 

2 

0 

0 

0 

25 

1976 
0 

6 

0 

0 

1 

0 

20 

Avyttrade år 

delvis helt 

I UIIIIUIQI 111 U 

Ofur, maskiner 

och växtodling 

Kommentarer 

Finns för närvarande något slag av djur på gården? _____________ _ 

I så fall vad? 3 hästar och 3 grisar 

När kom 1,1askinerna till gården? 

Hästräfsa 

Slåttermaskin 

Självavläggare 

Självbindare 

Traktor 

Skördetröska 

Tröskverk 

Samägd år 

Vad odlades på gården? 

1925 1976 

Råg 1 

Vete 0,5 

Havre 4 

Korn 

Blandsäd 

Ärter 

Klöver 
6 6 

Timotej 

Egen år 
1920 

1920 

1940 
1950 

1935 

Vicker 

Potatis 

Rovor 

Elström 

Separator 

Mjölkningsmaskin 

Vattenledning 

Telefon 

Bil 

Vedkap 

.. 

1925 

0,5 

Kålrötter 

Foderbetor 

Sockerbetor 

Lin 

Oljeväxter 

Ar 
1919 

1920 

1945 

1948 

1920 

1950 

1920 

1976 

3 

Mjölken från gården lämnades till mejeri från år _1_9_4_0 ___________ _ 
.. 

1/ilket mejeri ? 



J,b, 

r r;'1qr,l11rrn11lar liir t,yqdoi11v1mt•1r111q 

',<1r,k•m 9Vre Ullerud D.i It 1111 1988- 09-14 
Formul,ir nr 14 

Gårdon Idog 

···----- - - ·- ----- --------.------- - ·-

A.v!;or fastiqhr:tr:n Hedegården 1: 2 där-Väst 

Oruk;is q.irdcn -;om s1älvstand1gt lantbruk? _J;;..a=----------------

1 sambruk med annan aard? __ ,l.llii...__ ___________________ _ 

Angiv vilka gårdar som brukas tillsammans 

Hedegårdim f:2 I vilken gård har brukaren sin bostad? _...;.. __ ~--------..----------

Hur mycket folk hade sin försörjning vid gården?---------------­

Familjemedlemmar Tjänstefolk Arbetare med 
eget hushåll 

Ar vuxna barn äldre kvinnor män vuxna barn 

1925 2 3 1 

1975 2 l 
Sammanlågd arbetskraft vid gården. 1925_--=3'-----­ 1975 ____ 2 ____ ...,.. __ 

Förekom arbetskraft därutöver? --'-"i::..,1-------------------

Hur my~ket folk bo~de uppskattningsvis på gårdens ägor. lorp och backstugor inräknaae. i 

slutet av 1800-talet? ---------------------------

Hur många bofasta personer finns för närvarande på motsvarande område? ____ _ 

övriga upplysningar 

- ------·-----
--- - - ----·---- ------------ --

Kommm1t.irnr 
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Frågeformulär för bygdeinventering 
Socken 0 .Ullerud Datum 

r. 

22 - 9 - 1988 
Formulär nr 2 

Gård 

Kommentarer 
Gårdens namn och registertleteckning Hedggården 1:6 

Kända förklaringar till namnets uppkomst 
Fått sitt namn av sitt läge på en 

sandslätt vid Klarälven. 

När är det tidigast nämnt? 18OO-talet 

Finns äldre kartor över gården? Från vilket/vilka år? 

Har gården tidigare tillhört något gods? I så fall vilket? .... . 
Friköpt år 

Gårdens nuvarande ägare Edit ililsson 

Angiv namnen på tidigare ägare så långt de är kända Maqnm; Iat~SClJ H.H 8Dila 
Larsdotter 1832-1875 I Nils _lv"iagnusson H.H Maria Jonsdotter 1875-

1916 I Hjalmar o Lydia Nilsson 1916-1977 , Edit Nilsson 1977-

Har samma släkt varit ägare till gården? Angiv vilken/vilka och under hur lång tid 
Från ivlagnus Larsson till nuvarande ägare . 

Namn på nuvarande brukare av gården Edit Nilsson ... 

Areal i tunnland i ha 22,5 

därav åker. 15 tunnland 

Åkerareal då den var som störst. tunnland 15 ha 7,5 
' 

Kända nyodlingar, år tunnland ha 

Ut!agd (nedlagd) åker i tunnland ha 

senast brukad år BDlkas fo:i:±:fa:i:::aocle 

Har slåtteräng funnits? 
Ja 

När upphörde den? 
1968 

Angiv större.avstyckningar till industrier eller sommarstugeområden. tid och areal 

Angiv namnen på rivna och befintliga torp tillhörande gården, även övriga bostadshus och 

backstugor 

-

övriga upplysningar 

. 



/' I 

F r:'iqi,fr,rrnul,ir frir t, / (Jclm11v1m!•1r111q 
ö .Ullerud D,1tu111 22 - 9 - 1988 

Soc::kr,n 

Avr.FJr fastlghntcn 
Hedgården 1:6 

M;;ngtud:;byggn;id: 

Byggnadsår lS00-talebmkring ______ _ 

Byggnadsmaterial _T_iI_ilT_,ie_r.;.... _________ _ 

Namn på byggmästaren Bröderna Lars ,Niklas och Nils 

Antal våningar 

Antal rum 

nheter . Antal läge 

Antal kök 

Modernise Ombyggd år ---------­

Finns gammal källare? 

Källarvåning från ar___ Garage från år 

Husets ursprungliga ytterbeklädnad __ T""r.;;.;ä'------

Husets nuvarande ytterbeklädnad 

Ekonomihus: 

Ladugård 

Loge 

·Körhus. 

Vagnskjul 

Magasin 

Oxstall 

Häststall 

Svinhus 

Hönshus 

Fårhus 

Smedja 

Snickarbod 

Brygghus 

Tvättstuga 

Potatlskållare 

Vedbod 

Garage 

Hemlighus 

Bastu 

0Vfl\l:l ltpp!ySrllll\1,lf 

Byggnadsår 
1800-talet 

T •• 

Finns kvar 
Ja 

'Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

rad år 

----·-------------·- ·---- ·---- -- - ----· 

Ma•:311usson 

1 

1 

]968 

. 

Bortrivet år 

Formulär nr '.JA 

Byggnader på gård 

Kornmon!;ir1) 

1930-tale:!;. 

s;;;:g l227 

---- --- - -----·-

lflllltl,11 111 .11 \ 

3Q 



r rf1qr !/11rrr1111,lf [11 r 1,'f 1 JcfOH1Vl!fl 11liln') 

:;u,.r.,!n ö . Ull_e_ru_d _____ _ rJaturn _ 22 - 9 - 1988 • 
Ofur, maskiner 

och YÖXlodllng 

. . . ·- ·----·· --- ·- ·- -- ·- -·-- - ·----·-------- - -----------------r----------

Hedegården 1:6 
(j,jrr/vn.-: diu rlJC!;/(JnrJ: 

Mjolkkor 

Ungdjur 

Tjurar 

Oxar 

Hästar 

Föl 

Far 

Grisar 

Höns 

1925 1976 
6 

1 

3-4 

2 

15 

2. 

Avyttrado år 

delvis hell 
1968 

1930 

1960 

Finns för närvarande något slag av djur på gården? -cN"'"'e_1 ... • ____________ _ 

I sa fall vad? -------------------------------

När kom maskinerna till gSrden? 

Häsrräfsa 

Slåttermaskin 

Självavläggare 

Självbindare 

Traktor 

Skördetröska 

Tröskverk 

Samägd år 

_lJ-=1=8 __ 

Vad odlades pa garden? 

1925 1976 

Aag 
X 

Vete X 

Hnvro? X X 

Korn 

81:mctsad 
X 

Al{('( 

Klovpr X X 

fi11101c1 X x 

Egen år 

Vi eker 

Potaus 

Rovor 

Elström 

Separator 

Mjölkningsmaskin 

Vattenledning pump 

Telefon 

Bil 

Vedkap 

1925 

X 

x 

Kålrotter 

Foderoetor 

Sockerbetor 

Lin x 
Oljev,,xter 

Ar 
1916 

1910 

1923 

1960 

1976 

X 

v,11.. .-c 1111 •1 •·11 ' -----------·-------------·--·-----
- • ·-··-----------------------

Kommr:nf;tr<;r 

3/, 



F rägeformulär för bygdmnventertng 
Socken ö . Ullerud Datum _ 2_2_-_9_-_1_98_8 __ _ 

Formulär nr 14 

G•rden Idag 

Hedegården 1: 6. Kommentarer 
Avser fastigheten 

Brukas gården som självständigt lantbruk? Utarrenderat 

I sambruk med annan gård? 

Angiv vilka gårdar som brukas tillsammans Bot om i N.Ulleruds För samling 

I vilken gård har brukaren sin bostad? Bot orp 

Hur mycket folk hade sin försörjning vid gården? 3 

Familjemedlemmar Tjänstefolk Arbetare med 
eget hushålt 

Ar vuxna barn äldre kvinnor män vuxna barn 

1925 2 1 

1975 1 1 

Sammanlagd arbetskraft vid gården, 1925 2 1975 

Förekom arbetskraft därutöver? Periodvi s t.ex under skör detid . 

Hur mycket folk bodde uppskattningsvis på gårdens ägor, torp och backstugor inräknade, i 

slutet av 1800-talet? 
4 personer 

Hur många bofasta personer finns för närvarande på motsvarande område? 1 

Ovriga upplysningar 

. 

-



--lr • .4, - ~ i),- .... 

' .. . 

1:6 
,, 

sor, 

_,, . ' . 
. 

t . -.-. . ,..., ..... ,, . ':~ 



~ 

.,._~ 
-~~;y.----:..-:-.------ ~... . ' 

-~~~~Iii~'6t·. •• - ~b~~?C;,,;'..;_ . ' 
_ _ ,,,. - -.--.... - .. , .... ~.,...::.·.~ 1' --1 

-· - •• -~:-"'~~~ ...... c. l .-. 

._ : , 

·r . -~ . 

. 

-» ~it :.·_, < · . 

..31/. 



Frågeformulär för·bygdeinventering 
Socken ::"vre Ullerud Datum __ 2_5_-_3_1 __ 9 __ 8_8_. __ 

. 

Formulär nr 2 

Gård 

Hedegården 1:4 
Kommentarer 

Gårdens namn och registerbeteckning 

Kända förklaringar till namnets uppkomst Heden har fått sitt namn a.1: 

lä5et uä en sandslätt vid Klar älven 

När är det tidigast nämnt? 1200-talet 

Finns äldre kartor över gården? Från vilket/vilka år? .T::i 

17681 16221 1856 

Har gård~n tidigare_.tillhört något gods? I så tall vilket? ... 
Friköpt år 

Gårdens nuvarande ägare Ulla Brström 
Efter 1988 nya ägare, Britta Wiklert och Östen Svensson 

Angiv namnen på tidigare ägare så långt de är kända Johannes Jonsson P;;.m. 

Stina. .Nilsdotte;r sålde år 18:Z:6 till Nils Håkansson Q Lovj,sa 

Nilsdotter. 1881 till Carl Gustav Kilhman och hans h!,l.Stru 

,1.cm. N;i.lsdQtte;i: 1 18!;11;! n:2: ä grä;e e N:i~J.as I-la.€:lll,l,~~~Hl I l~l:;l s!Qbac 

Acde-rs~cc t1l J 9:Z2 m Ja. 3;ics:t:cöm. 

Har samma släkt varit ägare till gården? Angiv vilken/vilka och under hur lång tid 
Sedan 1918 . 

: ; 

Namn på nuvarande brukare av gården Lars-Ove 3iström ... 

Areal i tunnland i ha 25 

därav åker. c; 

Åkerareal då den var som störst. tunnland ha . 
Kända nyodlingar. år tunnland . . ha 

!J!!agd (nedlagd) åker i tunnland ha 

senast brukad år 

Har slåtteräng funnits? Ja När upphörde den? 

Angiv större.avstyckningar till industrier eller sommarstugeområden. tid och areal 

Angiv namnen på rivna och befintliga torp tillhörande gården. även övriga bostadshus och 

backstugor Backen. 

-

Övriga upplysningar 

35. 



Frågalormulär för bygdelnventorlng 

Socken ~'.vre '.Jllcrud Datum 25 - 8 1988 

Avser fastigheten :iede:;:·hcen· 1:4 

Msngdrdsbyggnsd: 

Byggnadsår .omkring 

Byggnadsmaterlal Tir.rr:-:er 

Namn på byggmästaren 

Antal våningar :;:> Antal lägenheter • 2 

Antal rum . c:; Antal kök 2 

Ombyggd år 1922 Moderniserad år 

Finns gammal källare? Ja meå neåg:!n!!; i k öksgolvet. 

Källarvåning från år nej Garage ·från år nei 

Husets ursprungliga ytterbeklädnad 'l'i□r.ier 

Husets nuvarande ytterbeklädnad nräder. 

ekonomihus: 

Byggnadsår Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård Nej 1956 

Loge Ja 

Körhus "l~j 

Vagnskjul Ja 

Magasin Nej 

Oxstall rs1 j 

Häststall fTe j 19.) 2.. 

Svinhus !-!e j 

Hönshus ~:e j 1 0.1.g 

Fårhus N ,.,; 

Smedja I-!P ,j 

Snickarbod .T::, 

Brygghus .T.,, 

Tvättstuga Ne j 

Potatiskällare s!a 

Vedbod T ,::, 

Garage ...... _.;: 

= 
Hemlighus Ja 

Bastu :j Q ; 

Ovngn upplysningar 

-:i b~ili lleskrivnmg av hus som e1 uppraknats hnr. anvand Formular nr 3 o. 

Formulär nr J A 

Byggnader på gård 

Kommentarer 

- · 

, 



V 

Frågeformulär för bygdeinventering 

Socken övre Ullerud Daturn 25 - 8 1988 
Djur, maskiner 

och växtodling 

Avser fastigheten nedegården 1: 4 

Gå,-dens djurbestånd: 

Avyttrade år 

1925 1976 delvis helt 

Mjölkkor 

Ungdjur 

Tjurar 

Oxar 

Hästar 

Föl 

Får 

Grisar 

Höns 

1 

1 

1 

12 

Finns för närvarande något slag av djur på gården? _____________ _ 

I så fall vad?-------------------~--------

När kom maskinerna till gården? 

Hästräfsa 

Slåttermaskin 

Självavläggare 

Självbindare 

Traktor 

Skördetröska 

Tröskverk 

Samägd år 

1932 

1930 
1936 

1.918 

Vad odlades på gården? 

1925 1976 

Råg ----
Vete Ja 

Havre ,Ta 

Korn 

Blandsäd 

Egen år 

Ärter ----
Kiöver 

Timotej 

Vicker 

Potatis 

Rovor 

Elström 

Separator 

Mjölkningsmaskin 

Vattenledning 

Telefon 

Bil 

Vedkap 

1925 

Kålrötter 

Foderbetor 

Sockerbetor 

Lin 

Oljeväxter 

Mjölken från gården lämnades till mejeri från år 

Vilket mejeri? 

Ar 
1918 

omkr. 1910 

1923 

1928 

1976 

Kommentar~r 

37. 



Frågeformulär för bygdeinventering 
Socken ··vre Ul l e r ·.tci Datum _..;;;.2.::.5_-___;;,5_ 1_9_B_B __ _ 

Formulär nr 14 

Gården Idag 

Avser fastigheten 2ei:.eg:1r den 1 : 4 

Bruku'gården som självständigt lantbruk? __ _;,,;N.;;;e.,.:~------~-----
1 sambruk med annan gård? ___ .....,:J;:,,;a:::.... ________________ _ 

Angiv vilka gårdar som brukas tillsammans 1 : 4. - l : 5 

I vilken gård har brukaren sin bostad? --=l:..::"""'-----------------

Hur.mycket folk hade sin försörjning vid gården? __ ....;;:2~-----------

Ar 

1925 

1975 

f:amiljemedlemmar 

vuxna barn 

Tjänstefolk 

äldre kvinnor män 

Sammanlagd arbetskraft vid gården, 1925 _____ _ 

Arbetare med 
eget hushåll 

vuxna barn 

1975 -------
Förekom arbetskraft därutöver? ____________________ _ 

Hur mycket folk bodde uppskattningsvis p! gårdens'ägor, torp och backstugor inräknade, i · 

slutet av 1800-talet? _______________ _ 

Kommentarer 

-;- Hur många bofasta personer finns för närvarande på motsvaranca område? ____ _ 

Ovriga upplysningar 

3os taden är s å l d fr3.n a ugusti 1988 till Britta :ii c Hert 

rcb j sten Svensson. 

3 ff, 

------------ ---- --- --- - ·· • • 
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Frågeformulär för bygdeinventering 
Socken :~:vre Ulle:?:ud Datum 2 - 9 1928 

Formulär nr 2 

Gård 

Hedeg3.r den 1:5 
Kommentarer 

Gårdens namn och registerbeteckning 

Kända f?rklaringar till namnets uppkomst Heden har f'~t:t sj-t;t r'\~Mti 

av sitt l:ige på en sand slätt vid Klar älven 

När är det tidig~st nä~nt? 1500 - talet 

Finns äldre kartor över gården? Från vilkeUvilka år? Ja 

Har gården tidiga[e tillhört något gods? I så fall vilket? 
. 

Friköpt år 

Gårdens nuvarande ägare Ulla 3:vström 

.. 

Angiv namnen på tidigare ägare så långt de är kända Lars Persson s.,ut till 

Anc.ers Bengtsson 1877, Axel Andersson överto~ 1902 efter sin 

far. 1936 köpte Axel ':'i ilhelm .Sr.i ksson. l~j8 I •• ~ .(oD.,e •lQC~C 

Alfred Ani ers ~on 0 Hilrna Sofia Söder.halm, 19:z2 ~:Y:o z: lHts ::ls 

dotte..,.,n Ulla Imebor~ Q J:QbO B0z: je Hir5t l'" ;'°'IIJ 

Har samma släkt varit ägare till gården? Angiv vilken/vilka och under hur lång tid 18:Z:Z: 
-

Ang,e;i:s Bengtsson tj,11 nuvarPnde äc-a~e 1 !!!ed avb..,.,QU ~i ' 
, 
\j I 

. 
1~36 - 1938. 

Namn på nuvarande brukare av gården John Lars-Ove 3ystr äm 

Areal i tunnlar.d i ha 69 -

därav åk.:r _ 9 

Åkerareal d," den var som störst, tunnland ha 

Kända nyodlingar, år 12°C,-talet tunnl;nd l,~ . ha 

Utlagd (nedlagd) åker i tunniand ha . 
senast brukad år 

Har slåtteräng funnits? Ja När upphörde den? 

Angiv större avstyckningar till industrier eller sommarstugeområden, tid och areal 

Angiv namnen på rivna och befintliga torp tillhörande gården, även övriga bostadshus och 

backstugor 

övriga upplysningar 



Frågeformulär tör bygdelnventorlng 
Socken ~:vre ,_;1 1 e r •.1d 

Avaer fastigheten ::ec e g3.r den 1 :5 

Nltlngdrdsbyggnad: 

eyggnadsår .omkring 1310 - tal 

eyggnadsmaterlal 1'i::!r.er 

Namn på byggmästaren 

Antal våningar 2 Antal lägenheter . 

Antal rum - A Antal kök 

Cimbyggd år 1920 Moderniserad år 

Finns gammal källare? Stenkällare 

Källarvåning från år / ;?66 Garage från år / 'l_ {;C 

Husets ursprungliga ytterbeklädnad Ti :nme r 

Husets nuvarande ytterbeklädnad 3r äder 

Ekonomihus: 

Byggnadsår Finns kvar 

Ladugård Cixka 1700 Ja 

Loge Ja 

liörhus !·ie j 

Vagnskjul Ja 

Magasin Ja C 

Oxstall Ne j : 
., 

Häststall Ja 

Svinhus .T,:i 

Hönshus J~ 

Fårhus ~Ie j 

Smedja T·To; 

Snickarbod !"ej 

Brygghus Ja 

Tvättstuga ~'ie .; 

Potatiskallare .T;::i 

Vedbod Ja 

Garage Ja 

Hemlighus Ta 

Basta ' To; 

Ovnga upplysningnr 

l 

l 

1966 

Bortrivet år 

V i l1 l..leskrivnmg av hus som 01 uppraknats hiH. anvand FormulrH nr J E3. 

Formulär nr 3 A 

Byggnader på gård 

Kommentarer 

-· . 

•. 
~ 

. 

-



I· 
Frågeformulär för bygdeinventering 

Socken Övre Ull er ud Datum __ 2;::.,..."-J _--=8___;;;1.,.9..;;;;8..;;;;8 __ _ 
Djur, maskiner 

och växtodling 

Avser fastigheten 

Gårdens djurbestånd: 

Hedegåråe n 1: 5 

Mjölkkor 

Ungdjur 

Tjurar • 

Oxar 

l:lästar 

Föl · 

Får 

Grisar 

Höns 

1925 
7 

2 

2 

1 till 2 · 

15 

1976 

Avyttrade år 

delvis helt 
12 1986 1987 

J 

1 1988 

1980 

20 

Finns för närvarande något slag av djur på gården? _____________ _ 

I så fall vad?---------------------------

När kom maskinern_a till gården? 

·Hästräfsa 

Slåttermaskin 

Självavläggare 

Självbindare 

Traktor 

Skördetröska 

Tröskverk 

Samägd år 

1920 

Vad odlades på gården? 

1925 1976 

I Råg Ja 

Vete J:2: 

Havre 1Ia. 

Korn 

Blandsäd 

Arter 

Klöver Ja 

Timotej Ja 

Egen år 
1932 

1930 

1934 

1952 

1957 
1972 

Ja 

slå 

1Ia 
Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Elström 

Separator 

Mjölkningsmaskin 

Vattenledning 

Telefon 

Bil 

Vedkap 

1925 

Vickar Ja 

Potatis Ja 

Rovor ,Ia. 

Kålrötter 

Foderbetor 

Sockerbetor 

Lin Ja 

Oljeväxter 

Mjölken från gården lämnades till mejeri från år 

Vilket mejeri? ?.:unkfors 

Ar 

1918 

omkr, 1910 
1945 

192S 

1928 
1960 

omkr, J 926 

1976 
Ja 

Ja 

Kommentarer 

/.3, 



Frågeformulär för bygdeinventering 
·: ·•11 . Socken . vre _. .,_er u:: Datum __ 2_5..;./_2_1_9_2_2 __ _ 

Formulär nr 14 

Gården Idag 

Avser fastigheten ___ ___;~;,:;.-e.;;..;;.d.;.e...:g.;.~..;;r..;·::..;e..;n.;._l....;.;: 5;..· ______________ _ 

Bruk"'gården som självständigt lantbruk? --~J.;;.a _____________ _ 

I sambruk med annan gård? ___ .,1;H.:.:e~d.::.:e::.2:;i.å;;:.t;:;,.;,d.:.e;:n...,,;;l;..;:..;4 ...... __________ _ 

Angiv vilka gårdar som brukas tillsammans 

I vilken gård har brukaren sin bostad? __ .:.;H:.;;e..;;d;.;;e.:aga:.;;&r;;;;...d;;.e_n __ l..;.: .;..5 _________ _ 

Hur mycket folk hade sin försörjning vid gården? ______________ _ 

Familjemedlemmar Tjänstefolk Arbetare med 
eget hushåll 

År vuxna barn äldre kvinnor män vuxna ·barn 

1925 2 1 ·l 1 

1975 2 1 l 

Sammanlagd•arbetskraft vid gården, 1925 4. 1975 1 
. Förekom arbetskraft därutöver? ______________ _.;. _____ _ 

Ja vid skördetid . 

Hur mycket folk bodde uppskattningsvis på gårdens ägor, torp och backstugor inräknade, i 

slutet av 1800-talet? 10 I 

Kommentarer 

" 

.Y . Hur många bofasta personer finns för närvarande på motsvarande område? _ __.7..r..__ __ 

Övriga upplysningar 

Under en· period i slutet av l60C- talet h ölls 

skola • • 0 • 

~rn ~vre vaniruzen. 

t/ l/. 
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IV' 

Frdgotmmulär för bygdelnvonterlng 

Sockan ö . Ullep1d 0atum J 4 - J J - J 988 

Bostadshusets namn och reglsterbetecl<ning Heckigården 1:29 

Kallat 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning 
Hedegtrden 1:5 

Nuvarande adress Hedegärden. 3123 Deje 

Fastighetens nuvarande ägar-e Siv o Gunnar Emilsson 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 

Beskrivning av fastigheten: 

AntaJ våningar lägenheter rum kök 

Huvudbyggnad 1 1 3 1 - -
övr bostadshus - --

källare 

1 

Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 
Huvudbyggnad 1962 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år 1962 

Byggnadsmateriai '"f'r;.i 

Namn på byggmästaren Bengt Holm 

Uthus: 

' Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garage 8ygdt 1964 

-

Formulär nr 5 A 

övriga b01tad1hu1 

Kommentarer 

. 

t./1. 
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1:34 HEDEGARDEN 



Frflgolr,rmulär lör bygdslnvonterlng 

Sockan övrr Ul 1 ernd 
-

Datum 

Bostadshusets namn och reglsterbeted<ning 

Kallat 

I I . 

]988-Q8-2S 

Hedegården 1 : 24 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning Hedegården 1:5 

Nuvarande adress Hed~ården 

Fastighetens nuvarande ägare Svea och Knut Pallin 

Namn_ på den förste ägaren och följande så långt de är kända Byggdes år 1937 
Elisabeth Anderssons st.bh. 1939 sålt till Maria Weinberg,1953 
köpt av Svea o Knut Pallin-

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våning~r lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 _l__ _i_ 1 

Ovr bostadshus -- -
Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad ]93:Z 1955 

Ovr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · 

f?yggnadsmaterial 
Plankvägg 

Namn på byggmästaren Anton Olsson 

.Uthus: 

' Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus Ja nej 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 
-

Källare Ja Ja 

Hemlighus Ja tl,ej 

Magasin 

Garage Ja lilsa 

Formulär nr 5 A 

Ovrf~• bo1tad1hu1 

Kommentarer 

. 
av 

Aterupµbyggt 
brand 1979. 

i..ö::ter 

tJ 
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50. 
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Frågolmmulär för bygdelnvonterlng 

Sockan ö. Ullerud Oatum 6 - 11 - 1988 

Bostadshusets namn och registerbeteckning Hede9:årdl'.:!n 1:13 

Kallat Srnåbrotera 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning 

Nuvarande adress Hedegården 3127 

Fastighetens nuvarande ägare Lena o Lars-Gunnar Berg_lind 
I 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1893 John-Olof 

Formulär nr 5 A 

Ovrfga bo1tadahu1 

Kommentarer 

Troligen flyttat 
c:a 1890 

Olssor., 
1921 Kajsa Maria Jonsdotter,193! Ivar-Wiik,1941 Ludvi9: Forsten, 
1982 Lena o Lars-Gunnar Berglind. 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal 
., 

våningar lägenheter kök källare rum 

Huvudbyggnad 2 1 ...L... ...,.l_ 

Ovr bostadshus - -
Byggnadsår Ombyggt år Modem iserat år 

Huvudbyggnad . ·? 1943 1966 

Ovr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år -

Byggnadsmaterial Trä 

-

Namn på byggmästaren 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år . 
Ladugård 

Stall 

Svinhus Bortrivet och nybyggt 1962 

Hönshus Bortrivet 1962 

Vedbod Bortrivet och nybyggt 1962 

Bod Bortrivet och nybyggt 1962 

Verkstad . 
Källare Jordkällare 

Hemlighus Bortrivet och nyby(:rg:t 196 2 

Magasin 

Garage !2Q;i;::t;i;:i~t Q~b nybvoat 1962 

5/. 



It Ko r..se 
,, 



FrtJgolormulär lör bygdelnvonterlng 

Sockan 0.Ullerud Datum 28 - 4 - 1989 
Formulär nr 5 A 

Ovrlga bo1tad1hu1 

-

Bostadshusets namn och registerbeteckning rtedegården 1:9 1:18 Kommer,tarer , 

Kallat Korset 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Hedegården 1:3 
i 

och 1:16 

' 
Nuvarande adress Hede9:ården 3126 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Stig Eroilsson och Maria Rova 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända Anders Larsson friköpi e 

I~orset 1684 från där Sör ,Nils I"JC'.l.9:nus -Ma9:!!USSOn säljer 1905 till 

l.nders Iarsson-Wennercrrunä som kö~r till 1:18 av Fritjof Wallin 

1219. 1928 Oskar o Manda Olsson,1973 Sven Olsson,1986 sti(.r o Maria 
Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 3 1 1 
' -

övr bostadshus - --
Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad 

övr bostadshus . 
Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · : ' 
Byggnadsmaterial Trä 

Namn på byggmästaren 

Uthus: 
Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus Ja 

Hönshus 

Vedbod Ja 

Bod Ja 

Verkstad . 
Källare 

Hemlighus Ja 

Magasin 

Garage Ja 

53. 
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/'1, 
Frtlgolormulär för bygdelnvonterlng 

Sockon (j. Ullerud 25 - 8 - ]988 
Formulär nr 5 A 

Ovrlga bo1Cad1hu1 

Bostadshusets namn och registerbeteckning _~_1 .._i_l_d_e_l __ un ___ d.....,.l_:_7 _________ _ 

Kallat r~orset 

Stamtastighecens namn och registerbeteckning Sand.by 1:3 

Nuvarande adress Hedgården 3121 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare _1.ar __ s_-ov __ e_B_· y_s_tr_o_··r_11 ___________ ..:.-_ 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända __________ _ 

se forr,rulär 5 B 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal 

Huvudbyggnad 

. övr bostadshus 

Huvudbyggnad 

övr bostadshus 

våningar 

1 

Byggnadsår 

Lillstug-a 

lägenheter 

1 

OmbygQtår 
1914 

rum kök ka.Jlare 

Moderniserat år 
1956,1983 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år _. __________________ _ 

Byggnadsmaterial Tir:lr,,er och bräder 

- -

Angiv namnen på affärsidkare (firmanamn) eller hantverkare som bedrivit eller bedriver 

verksamhet i fastigheten Handlare ,Skräddare Andreas Johnsson f .1834, 

d.~ C:11 gift m. Lovisa Jonsdotter f. 1033. 

övriga upplysningar 1911 flyttade Matilda och Valfrid Jansson från 

Ecfot till I,Orset.1954 Johan o Hildur Hedlund,1972 Birgit o Sven 

Berqgyist,1982 Hildur o Sune Jansson.1981 Is.s--Qvp a Christina 
Byströrn.Euset blev tillbygat först åt söder och i näste1 etavp 
ät norr. 

Kommentarer 



1: 26 SOLHEM 
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Frågotormulär tör bygdelnvontertng 

Socl<on ö. Ullerud Datum ___ 8~8:;:..:.;• 0::. .. 5,1,;• o=.1 ___ _ 
... 

Bostadshusets namn och registerbeteckning Hede~ården 1:26 

Kallat Solhem 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning ~de5ården 1:6 

Nuvarande adress Hedegården 312i 

662 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Anna-Lisa 0 Lane For ssten . 

Formulär nr 5 A 

Ovrlc;111 bo1tadshu1 

Kommentarer 

' 

' 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända Skräddarna. Gust~v 1935-1937 hade Agrn 

0 A~nes Lidh, sonen Karl-Erik .. Åren 1935 - 1937. och Gustav Lidh 
Skrädderi verksamhE 

1237 - 1985 Hilma o Ra~nar Norberfi Målarmäst. dotter A!llla-Lisa 

g;;L ;t:t l;BB m. Lane Forssten. Barn Marita 0 Catharina. 1937-1972 bedrev 

Beskrivning av fastigheten: 
Ragnar Norberg Mål, 
verksar,met på bygdE 

Antal våningar lägenheter rum kök , källare Ar 1939-40 byggde 

Huvudbyggnad 2 2 --2...,_ 2 . 1 
norberg sin verkst: 

--· 
övr bostadshus - --

Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 
Huvudbyggnad 1935 197j 

övr bostadshus -

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · : 
! 1q1s 

ByggnadsmateriaJ Trä 
. 

Namn på byggmästaren Karl Olsson 0 Oskar Persson 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år ; 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 1 .T<> 

Bod 

Verkstad 1 Ja 
-

Källare 1 

Hemlighus 

Magasin 

Garage 1 Ja 

- 37. 
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1:17 NYLUND 1988 

Lydia, Lennart och Maj-Britt Johansson 
Alma Säderblom 



, ...,. 
Frflgolormulär lör bygdetnvontertng 

Sockon C.Ullerud Datum 88. 0 6.15 
Formulär nr 5 A 

OvrlQI boatadahu• 

Bostadshusets namn och registerbeteckning __ F_.e ___ d_e_r:r_3.r ___ d_e_n.....,l_:_1_7 ______ _ 

Kallat ____ N.w...;;;l.;,;u_n_d _________________________ _ 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Hedegarden 1: 4 

Nuvarande adress Hedegården 3J.40 

669 oo Deje 
Fastighetensnuvarandeägare Majhrjtt o Eo ,Jphans;son 

Sedan 1985 

Namn på den förste äg~ren och följande så långt de är kända Axel Palmgren skrädd re 

Lvdia o Leonard Johansson vägarbetare, Barn: Kar l-Uno, Anna- Lis , 

Maj britt, 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal 

Huvudbyggnad 

• övr bostadshus 

våningar 

2 

L.Johansson köote huset 1923.12.01. 

lägenheter 

1 

rum 

4 

kök 

1 

källare 

Kommentarer 

Huvudbyggnad 

övr bostadshus 

Byggnadsår 
1914 

Ombyggt år 
1957 

Moderniserat år 
1955 o 1985 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år _. _________________ _ 

Timmerstommen hämta 

från Där opp i Väst 

Berga, Förby hemman 
Byggnadsmaterial ___ T_r_a_· _____________________ _ 

Namn på byggmästaren 
Uthus: 

1985 Ch. Hjertstedt 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garage 

Har funnits 

1 

Finns kvar 

Ja 

Bortrivet år 

1925 

S9. 
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Frl\golmmul/:ir lör bygdelnvontertng 
Sockan ·~·vre LTllerud 

Forsha-;;a 
Datum 

Bostadshusets namn och reglsterbeteci<ning 

KaUat Lugnet 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning 

1:27 

R l:2 + lj~ 

Nuvarande adress Hede:;åi•den 31~11 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Greta Haag 

Namn på den förste ägaren och följand~ så långt de är kända ~ J f:"1" ec :JcCj c 
.:/iktor 3odin 1956-1967, Gösta o Gr eta Haa.ei 1967 -

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 2 6 _L 1 

övr bostadshus -- --
Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad 1~21 1955 12~8 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · 1955 under til~byggnad 

Formulär nr 5 A 

OvrlCl■ bo1tad1hu1 

Kommentarer 

7q2J- 1< 56 
" 

Syggnadsmaterial Äldre delen trä som reviterats, n~ delen 

sioorex som outsats. 
. . 

av 

Namn på byggmästaren Alfred 0 ;akter Bod in 

Uthus: 
Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus ja 

Hönshus 

Vedbod :ia 

Bod 

Verkstad 
-

Källare ja 

Hemlighus i.<l 

Magasin 

Garage ja 

Lager lokaler vilka 2.n·✓s.nts f öL....d.,ktor 30 -:::.ins bv;: r,; .'.l"' d.sve"l"~~;;.'11: et . 

.. 
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Frågeformulär för bygdeinventering I/• Formulär nr 5 B 
Socken: ö.Ullerud Datum: 13 - 12 - 1988 

Fastighetens namn och registerbeteckning: Hedegården 1:27 

Angiv namnen på affärsidkare (firmanamn) eller hantvel:kare~som.Jaedi:iitit 
eller bedriver verksamhet i fastigheten: Johan Alfred Bodin född 

1878,inflyttade till Värmland år 1900 till Berget övre Ullerud.Kom 

från örs församling i Dalsland.Han blev anställd hos &lgren som ägde 

Berget då som jordbrukare,där han var kvar till 1905.Då övertog han 

som arrende gården Trakten(Annedal)och var kvar där till 1908. 

Flyttade sedan till gården Ekeberg och arrenderade denna till omkr. 

1913,därefter till det lilla torpstället Långåsbroten.Stugan innehöll 

1 rum och kök.Var trångt med 6 barn,hela familjen bestod av 8 pers. 

Under denna tid arbetade han på sågverk i Gävle samt vid virkesupp­

tagningen på Lustnäs i Nedre Ullerud.1916 flyttade familjen till 

Hagens handel där fanns 1 rum och kök på övre våningen.1922 byggdes 

huset Lugnet Hedegården där han bodde resten av sitt liv.Då Bodin 

innan han flyttade till Värmland arbetade som stenhuggare i Bergen 

Norge,var det naturligt att återuppta detta yrke.Han utförde under 

tiden 1920-1930 trumrnläggningar åt dåvarande Vägstyrelsen på deras 

vägar samt långa fkyddsmurar i Rydbacken och Järnvägsbacken i Deje. 

Ar 1931 kom dåvarande AK in i bilden då fick han arbete att utföra 

trummläggning sträckan Förby-Mon i Deje.Dessa trummor ,finns kvar än 

i dag.1933-1935 när Olsäterbron skulle byggas fick han av dåvarande 

Vägmästare Magnusson uppdrag att utföra stenarbetet med landfästkaren 

och mittkaret till bron,stenen till detta togs i berget öster om 

Bråten Rud Olsäter.Under resten av tiden 1930-talet tills han blev 

pensioneråd hade han arbete dels på vintern hos Vägstyreisen qch hos 

Mölnbacka-Trysil.Arbetet hos Mölnbacka-Trysil bestod av sten och 

cementarbeten m.m på deras många arrendegårdar.Under denna tid hade 

Bodin många i övre och Nedre Ullerud boende personer anställda i sitt 

arbete,bl.a sönerna Erik,Karl,Gunnar och Wiktor,flera av familjen 

Danielsson Axel,Gunnar,Birger,Bertil och Holger,samt många andra. 

Bodin utförde många arbeten i bygden t.ex stenkällare,trappor,port­
stolpar m. m. 



..Stena..,bete. . 

flcr.rl , Sunna.r. C rik Q. Al/red :bod;!? 
1,ickct rd Hecllvncl. 

1'0 t cr.J; s upp r C!-'f n; n tf 

i dci . Ty r-O:. ~ Erl ,'r,J 'bod/17 

L )' cl~a.., Rnna. -Li.Sa.. ~ /Ylci;;'b,-dt Joha. n s~o:' 

• -- - -· - ----



Backen: Torp som låg alldeles inpå gamla vägen, mencdå· den nya 
vägen byggdes i början av 1930 så försvann resterna. 
En känd man i Ueje viJ namn Johan Engkvist har bott där; 
kanske han även .var född där. Det finns säkert många 
historier efter honom. 

. . ~l~t 
i 

~~ ·•; l 
.,r: ,J 

• -4,'.::• . 

"KARAMELLAUGUST" • WALLSTRÖM 

HILMA O JOHAN ENGQVIST 

• 

~~~-- ./~ 



Frågeformulär för bygdeinventering 

Socken ö. Ul lerud Datum 25 - 8 - 1988 
Formulär nr 4 8 

Torp 

Backen ('I'orpruin) Avser fåstigheten 

Nuvarande ägare 

Nuvarande innehavare 

Kommentarer 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad 

Tidigare boende i torpet. namn och yrke Andreas Jonsson Handlare, hustl.1.1 

Lovisa Jonsdotter. 

Karl-Johan Larsson Dräng född 1882. 

Torpet/bostadshuset bortrivet 

år ____ omkring 

Namn på siste innehavaren -----------------------

övriga upplysningar 1879 den 3 April. §50 i 53 öre 8 penningar skatt 

Bedegården.För avhandling den 19 november 1870,varigenom Johanne 

Jonsson till Åndreas Jonsson och hans hustru Lovisa Jonsdotter 

- - - -· . _..p_ä.----=5..aO;....;:;å=r'--"u""p·p;..:l:.:::å:..::t~i""'t:....:d:.:::e::.:n:...-=s~ • .a.ak:.:.•....a:;Ba=ck'""""en..._o""m:.:.:....½..._t-=-unn=,..,l..,an=d=----------
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Hist oria efter Johan Engqvist upptec k nad a v 

Knut Pallin och Ing var Johansson . 

Det var en bonde i Ransäter som hade s vårig heter 

med att få dräng. Lungsoten härjade, det vir så 

smittsamt att den som bestämt sig för platsen före 

Johan dog när bonden och han handslog på ö verens­

kommen årslön, Men jag tog platsen, sa Johan, och 

når ja kom dit så mötte jag baciilera på vägen 

å- dä-: satt· fullt på grinns_t o lpera å di va store 

som katthove. Efter en tid dog grisen och den 

fick vi äte opp , sen dog koa, den åt vi också 

opp, sen dog käringa men då va de ja som flötte. 

>>>*<<< 

Johan Engqvist frågade jämnt Sv~n Rinnman hur .han 

mådde, Rinnman tröttnade på detta oc h sa: 

När jag är döder och ligger upp å bår 

då kommer Johan Engqvist och frågar hur jag mår 

>>>*<<< M-B . J. 

Johan Engq v ist var och hälsade på i Råtorp hos 

Da v id Söderholm, han berättade att i dag går k on­

traktet ut med Hilma men jag har glömt bort att 

säga upp det så nu får jag ha henne kv ar i tio år 

till. 

>>>*<<< 
Johan var ute och fiska på Visten tillsammans 

med sin bror. Då blåste det upp ti l l storm så 

de fick ro iland på Storöa, där fi ck d e klättra 

upp på högsta toppen · av Storöa f ö r at t sk ydda 

sig från vågorna . De var t v ungna att stanna kvar 

under natta, men på morgonen när de k om ner til l 

prommen hade det blåst iland 4 famner kätting 

och en järnspis. 

Allan S . 

6 7. 
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SKOLVÄSENDET. 

Utdrag ur "En bok om övre Ullerud". 

Ar 1842 utkom den första folkskolestadgan, som föreskrev, att det 
skulle finnas minst en folkskola i varje socken. Emellertid hade man 
redan före denna lag här och var i socknarna inrättat skolor, och vad 
övre Ullerud beträffar, så kan man av äldre sockenstämmoprotokoll 
utläsa,att man redan tidigt insåg behovet av folkundervisningen. 

Första gången vi i vår socken får veta något om barnundervisningen 
i äldre tid var år 1727,då vi i ett visitiationsprotokoll i samband 
med kyrkans invigning kan läsa följande: "Biskopen frågade om barn­
undervisning förekom i socknen. Svarades: att barnskolor hålles här i 
församlingen alla år på de bekvämaste tider." 

Ofta var det så att någon äldre familjemedlem, som behärskade 
läsningens konst, . meddelade barnen de första grunderna. Med skrivning 
var det ännu långt fram på 1800-talet klent beställt. 

En garranal bonde i Edeby, Lars Persson, som 90-årig dog 1932 
berättade, att det i hans barndom förutom prästen endast fanns tre 
skrivkunniga personer inom socknen, och de betjänade allmogen med 
upprättande av köpehånGlingar,bout.reerrin..g~-.::,cb andt.a "Tik.t±g~e 
skrivelser. Ar 1825 säges det i ett protokoll "att k~ockaren samlar barnen 
till läsövningar". Socknens förste valda lärare var Carl Nilsson Edman, 
som mot ett årligt arvode av 50 rdr b:o jämte 6 skill. i veckan för 
varje barn omedelbart. 1832 kunde få börja undervisningen. 

HAGENS SKOLA. -------------
Ar 1915 Byggdes Hagens skola, det sist byggda skolhuset i socknen, 

och som andvändes till 1Q50 då den nedlades. Köptes år 1958 av Hugo 
Berglind och nu av dennes son Yngve,som upprättat auktionsfirma där. 
Huset bestod av två skolsalar,två korridorer och rum för städerskan 
på bottenplanet. övre våningen en lägenhet på rum o kök för lärarinnan 
och tre rum o kök för läraren och hans familj. . 

I folkskolans sal fanna under 1930-1950-talet inrymt Hagens Blå­
bandsförenings studiecirkelbibliotek. Föreningen hade där många trevliga 
samkväm och möten med en livlig ungdomsverksamhet. 

Första lärarinnan var Hildur Andersson f. i Borgstena 1880, hon 
började redan i Hagen 1914, då var undervisningen förlagd till gårdarna 
däromkring. Men flyttade in i skolan då den var färdig. 

Lärare under hela skoltiden var Ernst Oppman född 1882 död 1958. 
Efter skolans nedläggelse 1950 flyttade familjen till östra Deje och 
bodde där en tid, där han var lärare till pensioneringen. Som lärare var 
han mycket omtyckt, eleverna fingo i motsats till många andra barn lära 
sig sirmna, då han på sommaren tog dom med till Skivtjärn på gymnastik­
timmarna. Sommarlovet var ju inte så långt på den tiden. 

övrige familjemedlemmar var: Hustrun Henrietta f. 1889 d. 1971. 
Barn: Greta f. 1915 d. 1963, Anna-Lisa f. 1917, Ingemar f. 1919 och 

Inger f. 1928. 

Som städerska under tiden 1933 - 1939 bodde där: Selma Emilsson 
f. 1900 d. 1959, med sina flickor: Essy f. 1920 och Gerd f.1926. 

Fastighetsbeteckning: Hedegården 1:19, från stamfastigheten 1:5. 
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Frågeformulär för bygdeinventering 

Socken övre I IJ J ernd 

Dansbana Avser fastigheten 

Nuvarande ägare 

Nuvarande innehavare 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad 

Datum 

Tidigare boende i torpet, namn och yrke 

Torpet/bostadshuset bortrivet 

Formulär nr 4 B 

Torp 

Kommentarer 

år ____ omkring _______ ___; ______________ _ 

Namn på siste innehavaren _____________________ _ 

övriga upplysningar 
I början på . 1900 fanns här i norra änden av Skivtjärn en 
dansbana där bygdens folk med fl·era spelade och dansade 

.på lOrdagaskvällarna. 
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Frågeformulär för bygdeinventering 

Socken ~~vre Ullerud Datum --~3~7...L•~0~4;..a,_.l.,.O'-----

Formulär nr 4 8 

Torp 

Avser fastigheten 

Nuvarande ägare 

Nuvarande innehavare 

F~llet Stamfastighet Hedegården 1:4 

Birger Nilsson 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad 

från 1972 

Tidigare boende i torpet, namn och yrke Johannes Olsson-Fors f . 5/9 1841 

g; ft 1862 med r:!aria Kaisa Almgrens dotter f. 4/10 1242 

ä9ka 21/JQ 1302 
i3arn: Hulda Kristina Fors f. 9/5 1377 d. 1952 

Karl August Johannesson f. 9/5 1877 

Johannes Olsson-Fors kom fr~n Säckl~cka. Bergsby. 

Torpet/bostadshuset bortrivet 

år ____ omkring _______________________ _ 

Namn på siste innehavaren ______________________ _ 

övriga upplysningar .3a.rn till Hulda Kristina Forss: 

Elfrida Elisabet f. 4/10 1898 

Ka,..l Ivan Ahlqvi st f' I 8/1 1896 

YaJ hora-u r .. •~ri f ]9/3 J 902 

Gerda Sofia f. 15/5 1907 

Jenny Linea f. 6/7 1909 

Ga'l!malt torp, som bi-behållit sitt gamla utseende och 

användes av Hulda Fors barnbarn som somT.arbostad . 

Hulda Fors var P.n kr.af.tig kvi.::.ha I hon bodde där ~ed sina bar 

och ar-petade som städerska. yjd Hagens skola; 
Eedlem i Ha.gens blåbandsförening. 

ll .:B. 

Jenny o Erik Nilsson köpte av Ullernds kommnn 1951 

Avstyckning 1905 Johan Magnusson 

Birger Hilsson Kristinehamn kö_pte Fal Jet 7972 

Kommentarer 

'13, 



OSKA-.R "EMÄNU'E.t.. 

W EJ-.\ \-.1 E R s:t .Q A ~ D 

*'88.0-06-27 
t \9 G 2 - \ t \ 2 

F ar-;'"·iöm·-kongressät"l"'huvu-asta­
den, gav m ig uppgift pA "hans ho-

. tell" : Zion vid centralen! Vad _gör 
-•~~r· --~• en obekant la.ndsortabo, när han 

.. : . .:Y-id~r~ehe~~t; :.cni ~~ '.iiöker • i~-~ ~ 1)f~'::~: ':.ff ,; -:_ -vaknar., pA. ~~rgonen och skall söka 

. - ~, .. •.: •· • -. . • ·,.,...:"!' ..;; _,-, • . . . , .. ·.··~ .: .: '.;.-, ,. :-•t: . , .. · ':' .. a rbete. Jo, Jag slog upp tele!on-
F ··n ·-s~ekelskiftet·· -~·: ··;' .· • .. • .• 1._ . , -: .<'.---/ .,:.-.~-:: . .--_ ::-;,.:.._ :katalogen och fann namnet på. en 

!_ - .• : __ :: ·-~~~ - -:.:-.:~ Y: \ t~~5;;::-r._·-::: · .;:::. __ ,, /jt:i!i4};_.•'.-.~:_:{~:,_.- ers~:·f~~ ~~::v~~:~~ ~;g 
f-~-, ,a.-i::f?J:gg k9tz]1fJ} .. ~_ll}r,er;_:·gJ'i[?I~-z~;&">~- ; ;~~:1 ~:r~u ~y;;;\~~ ·:u;_ ~~; • 

' . - . "'- il' J , ;. ••.;a• .1b :,;, '•; .. '. - •11 - \ ·· .. kh ':.·z '.:;.·-__ .· .. ~i, _ - .Js., -_mot vid Skeppsbron - d u 
\ : . ·, -. · • ' • ~ • ·.:;,;;., .,·' [ • ,. ''" ' •• • ' • ! ~er :-;igen mig pA • att jag bar 

.--:· ·· , . :-Jl, eru S O.i,.,d : S oc . 0 (!l(J,TC. . .-~ :·skagg och en -'.'kall" cigarr i mun-

\ ---~. ~~~/ -~~;t~~~-\~t~it'·i .; ~; jl;t;}it<.~~~~~7-/ :.::: •;,:J~~;!:de::: !t m;{; 
.. • ä.r ~a.ii- sitt~r- och.,a:.:mwa'r ined .f .• ■tockhol~l,yg~t.;~ . :byggm . .. (han--hette Hagelin) 'upp­
. Oskar · ..;-:w e ii·n er .. i-ra·11 d .. ,aå. _rinner osökt Frödlnp ·strof t' ', ' förd~ det ~öt'llta bostadshuset i Sö-
minnet: • ... :: .. :: f ·hau ·predlkopV1ln., .-·Och med vetskapen om Oska.r!I : derto~_ns villastad. Det var å.r 1899. 
på bra 1rån ·fadem-lekmanllapredikanten Emannel WeDJJerstra.nd , Nattlagret blev ·en · gammal verk-

." blir refiexfonen•ii.n met accentuerad, ty Os.kar-:,v. har ordet ! ~tad med ,_eldstad, sedan jag spikat 
IIA. hf'lt f 11in hand att man blir idel ·.öra och channeraa- a.v . talet. I ihop en aång A.t mig. S jäl\•hushå.11 
Därtill ·kommE"r att· denne '79-Aring, .11om arbetat hårt • alltifrAri ' f~_rsta dagen och_ aå. länge Vi var 
toina barnaår•är h~-vena -så stilig karl i hållning-, chosefri men med dar på. _byggl?t .. Vintern var ruskigt 

" spelande öi:-on • 1 ett ansikte, som et~ar 11ig in hoa besökaren. ! kall, sa nog fick jag känna - ·p å 
• ~- . _ . .. • : Stockholm. Dagsförtjänsten var 3 

Nu blev- Inte Oskar-~ . ";vare sig Amenka, sager Oskar W:: m,e? _då. 1kr. -dagen . .Men jag ,fortsatte . .det 
predikant eller talare_ 110~ ·::Jekln~ det· skulle åter .. g _~ _- tilJ forsalJ~g ' var högkonjunktur t byggnadsbran­
eller till yrket -"i.ut debattör -och så. blev det . bror .min Simon och Jag schen:· • 'Tomtförvärv --kunde ske 

tredare ' i stadskomm~aia;~Ag~r ~ ;:; -henu:'!.~:~-~~tr~~ ~~er~~lt, .1>1. a . i Danderyd, och där 
. . . . ··-;- .·. .. . . '.. e_ a 110m . op e • e • -~.. ~ gick Jag, -:: två. .1r senare, upp och 

det kan han krediteras för,.t,'_.:.f:ven Simon och ha.ns.maka·dog ~h .aven fick löfte :om .köp, fast kamrern 
om han varit en händ_ernu_ 'mll.n '.;~ ~m.var ~rta -~ k~de Jag inte .blev fundersam på den uni;a grab­
arbetets skapande -vii.'rld, '..iA ·.:har 6~~. d:inn ~å. mu • .ar ~et ~~~t, ;ben med byggnadstankar Dch -
dock fritiden -u ta ·ts .av:bärt-:-en. oc • r e r )ag ·en 5 .. 

8 or-_-g a • ·u tan pengar att betala med . .Men 
PP gi. . _. . . je_ att fi. komma P~ beaok ;--rtroq; .,jag hade kontakter, satte igång, 

gagemang i· instanser ~v · olika __ slag mitt goda hus I Stoc~olm. " . .- • - 1 byggde . huset, :..sedan ritningarna 
in ·Bromst.ens • förvaltning, där ··.-:Man brukar tala om .aelf made- ,.godkänts, det -blev klart. Men vilka 
han t,ar sitt hem. Men det är .1-bans man - Oskar Wennerstrand • iir sömnlösa nätter hade jag inte! Så!- • :(;J.i'. 

lf": . h m ''Bri~"-rne" 
8 

••• det! Sett mot bakgrunden av den de, tjänade :en slant,· fortsatte på ;.,?0

• 

0 ~· J e ... ,... . om -~1tavla. sc,m 1800-talets·utkorilst- den ·vägen, -vid -sidan om dao-sarbe- F -,:· . 
trii!fas, en !ort1usande Idyll, dar möjligheter utgjorde, kan man lätt tet. Mi.n _·byggnadsa rbetar~nställ- ,· • • -. 

Idet ligger mellan-~jöarna Visten.förstå att i he~ met -~ed tolv per- n ing- blev· ~ småningom byggför-
oc.r Sk:vtjärnet. ursprUDgligen soner --~~n ?et inte over . av mate• 

1 
man, verkmastare ..och ansvarig för 

b, av fadern under ·förra seklet nell ,al!a:d. - Far var JU skorna- , !lera_. storbyggen på bostadsområ-
- - ·. kare på vintrarna, på sommarn ar- det . . Jag -ledde .aA.lunda uppföran-
1 e -,Jan med ett gavelrum, nu- betade han ,;id lastningen i Deje. ·-det . av _prins Carls ·villa på. D jur-
mu . a,· barnen .tillbyggt på. höj- lSedan var han, som bekant. en av . --gården, .grosshandlare Wikströms. 
den och med trapphus. vartill kom- pi~njäreI'J?:a för den frambrytande : greve B_o!1des m. _fl. V id _27 ars Al­
mer en "lillstuga'.' på gården där fnkyrkor~relsen I hans ungdom der· var.Jag m in egen företagar e 

• och blev aven - som det kallas - Inom byggbranschen, g ifte Jnio- vid 
. nu sonen. murare Sven Wenner- lekmanna.predikant på fritid. Han 29 !i,.r med en flicka tran he~bv o-­
strand med maka tillbringar se- hade gift sig med dottern på Sand- den och . Värt hem under Artiond:n 
mestern. Oskar W . var här fem by gård och denna inäga .På. 7. tills .. hon dög för 16 å.r sedan var 

. veck'or i maj-juni och o~dnadc tunn!. blev dera.s och här byggde vår :villa 1 Brornst en, där jag . för-
. . . . de hemmet med slantar, de sparat. resten ännu bor .kvar, sedan jag för 

bl. a . med n ya verandan till annexet, Men tio barn. det fordrades mat fyra •å.r-sedan - vid 75 å.r _ av­
som sonen '6ven _gjort helt klar, och ~- fick _alla. barnen börja tidigt vecklade • det hela och nu njuter 
färgsatt och !nbonat. Så pappas be- att h Jal1;_a till - t~ll och me~ under mit; otiwn. •• . • . • • .• 

.. k r · .. 
1 

.. skolgAn.,en. Jag kom som t10Anng '!Det . •• •• .. • h. 
so - nu a.r va ses som byggmas- in vid Sandsbacka bryggeri _ det :. -ar .mer a.n ett alvsekel 
tarckontroll Innan återre1san denna !äg härborta vid Hagen _ och 14 S~ckholrn, som .,i f~tt de~ljerade 
veck ... sker till ·hurucst:aden. - :Mer. år ,ga~mal var jag utkörar~• runt ! ~~~~~~!; w,~d_1~t ~~~e~~e:~ &~~ 
det kanske ä ven blir julfirande i om I t ,. å. socknar. Det blev så.lt och ö vra h N d Ull d Y& t 

.;., skulle flvttas till Stjärnsfors ; jag . O!= • e re . eru pB.lisera 
. Mrnmarhemrrret, . antyder ma n - erbjöds följa med. men ville inte. r~vy • fo_re ~~h krmi;- sekelskiftet • 
. det ä r nämligen i.,:c bara fadern Jag korn genom detta att börja i s~i;-c: sig 6Jalv. Li_vs. och arbets• 

Osli:a r som känner längtan hitupp jDejcfors trä indus tri ; ·inte heller där forhallaoden, . oni;mella perponer 
t ill denna släkt- och föräldrai;ard, ,ville jag vara kvar och kom till och den andlig a och mlitenalla od­
:som han slutgilt:~ fön·än·at a,· ! Vå.lbc rgs snickerifabrik. Det ble\' lini;:en.i hans barndom och ungdom. 
de tio syskon sor.1 uq;jorde Ema-:än· värre olust. hamnade så. I F ors- Som en .av de sista_ p å. skansen i 
nucl -y,·cnncrstrands och hans ma-1haga hos byg gm. Adrian Anders- den A_ldcrsgru_ppei:1. är han en det 
kns ba rn_askara. son och där t ick jag praktiken i I munthgas kronikor och b_crä ttarc 

1 '7.J Bratai:na kom ! andras äiro : \'ad som sedan blev min framtid. ~~?1 } _~gs lar och iir en ri k kalla 



Fr09orr,,mul;ir lbr t,y9r:01m:ori1erin.; 

Sockon Övre Ullerud Datum 1988-12-30 
Formul/H nr 5 A 

Ovrl911 bo1tad1hu1 

Bostadshuset, namn och re9lsterbeted<ning Hedegården 1:8 

Kallat Bråtorna 

Stamfa.stighstens namn och registerbeteckning 

Nuvarande adress Bråtorna P.R. 

66 9 00 .Deje 

Fastigh~tens nuvarande ägare Bo Wennerstrand 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända __________ _ 

Emanuel Wennerstrand 

se under övriga upplysningar 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 l 4 l 

Ovr bostadshus 2 1 2 1 

Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 
Huvudbyggnad 1871 1963-1983 

Ovr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år __ . ___________________ _ 

Syggnadsmaterial timmerstomme, träoanel, . tegel tak 

Namn på byggmästaren Emanuel Wennerstrand 
' Uthus: 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hemshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Gar.:ige 

Har funnits • Finns kvar 

X 

X 

i ladugården 

-"-
X 

X 

X 

Bonrivet år 

Kommentaror 



1b 

Frageformular lor Oygo1:inve:11er1ng 

SocKen &.;re U2.lerurl Datum 

Formu1ar n r 5:: 

övriga bostadshus 

Fastighetens namn och registerbeteckning Ö"'rl"'c~ .... de!l ] • 8 Kommer.:arer ., 

Angiv namnen på affärsidkare (firmanamn) eller hantverkare som bedrivit eller bed river 

verksamhet i fastigheten 

" 

. 

Ovriga upplysningar Den 1 januari 1871 erhöll Stina Maria Olsdotter 
' . 

Hedegården 1:8 i hemsift. 

Den 4- oktober 1897 förvärvade Emanuel Wenn~;i;::-

strand o~h han~ hus:tt:u ~tina t:la.,..; a QJ sdo:t:t"'.,.. 

Ski f:t:tjä.,..DSJldd<>D I C!llfa:t:taDde e:?:J ba, ::iz: b<>k:ta..,.. 

från Anders Johan Dahlberg och hans hustru 
Tilda Johannesdotter. 

Den 28 mars 1923 förvärvade Axel Fritiof Wenner- --. 
( strand och hans hustru Gerda Wennerstrand Hede-

gården 1 : 8 -från ·Emanuel Wennerstrand . 

Den 30 december 1933 köpte Axel Vilhelm Eriksson 

Hedegården 1:8 från Axel Fritiof W ennerstrand 

och hans hustru Gerda Wenner_strand. 

Den 1 augusti 1935 könte 4- svskon Wennerstr2.nd, 
Beda, Emilia, Oskar och Simon gemensamt föräldra-

herrunet "Bråtorna" Hedeg~den 1:8 från Vilhelm 

Eriksson och hans hustru Karin Eriksson. 

Med tillträde den 1 seEtember 1956 förvärvade 
Sven Oskar Wennerstrand Hedegården 1:8 från Helmer 

Simon Wennerstrands dödsbo. 

-
Den 31 augusti 1983 erhöll Bo Sven Wennerstrand 

la2:fart till fastigheten Hedegården 1 : 8 genom bo-

delnin2: och arvskifte efter sin far Sven Oskar 

Wennerstrand. 

.. 

- · 



( 

I 

.E)f. WENNERSTRA!'-11), 
• Deje. -· 

. .._J:16d den 10 augustL • 

EMANUEL WENNERSTRA.ND. . . In 
memoriam. Dl budet om br. Emanuel 
Wennerstra.nds död nådde mig, • fylldes 
jag a:v vemod, fy en god vän hade llm· 
nat detta. llveL • 

Under mina ltta lr som predikant l 
Nedr• Ullerud, Värmland, besökte jag en 
eller fiera. glnc,,r i månaden gra.nntör­
s&mlingen övre Ullerud. som br. Wen­
nentrand tillhörde. Hade ba.n ej sär­
skilt förhinder - och det mlat.e l al fall 
vara stort - al var han med l möteL 

. Och saknades han, var det nästan, som 
: om ej allt var, som sig borde. 

,, Br. W. Til.r en mycket intresserad och 
tacksam åhörare. ·?,Ian riktigt virmtles 
av att se hans strålande ögon. Och nlr 
den stitUge åldringen sakta steg upp 
eller sWla gick tram för att avlii.gga. ett 
vittnesbörd. 'Visste man, att man skulle 
f1 höra goda och uppbyggliga ord. E.l så 
!11ct ~WJ11Jr lelllf i h~ tal . . men fram-

• för allt var där gripande allvar. O.fta 
; 'ftT det under tlrar. han talade-om sin 

Frälsares kärlek och nåd. 
. Yad ett t1ppmuntra.nde ord till predi­

kanter betyder, 'Visste han ocksL Huru 
ofta sade han ej, ben då predika.ren an­
såg sitt tal mer eller mindre misslyc-

' kat: "Det bar varit ett gott möte. Jag 
har blivit v:Usignad" eller liknande. 

överallt nr också. br.• W. gärna hörd. 
Med glädje brukade han berätta. att pa­
storer l själva bunJdstaden, när han 
ibland ,·ar och hälsade på där boende 
barn, uppmanade "värmlänningen" att 
säga ett ord I mötena. 

Under !'in krafts dagar utövade han 
vid sidan av sitt borgerliga kall mycken 
predlkoverksnmbet och fick därvid leda 
icke så fl själar till korset. Men inda 
tills kropps.hyddan mot slutet· nedbröts, 
2nvände han troget sin rika gha. 

Ej minst har br. W. betytt som sön­
d:;gsskolman. Hans femtioåriga arbete 

, pli. detta område ha.r burit rika frukter. 
Di och dl!. kommo brev från f. d. elever, 
som flyttat till and'ra delar av • 1andi.c 
eller rest över till Amerika, l vilka. ut­
trycktes tacksamhet · !ör tiden I sön-
dagsskolan. . • 

Käre broder! Din stämma bar nu 
Lyi;tna.t. och aldrig mer fA.r jag kä11oa 
din tro!uu. handtryckning. Du bar gå.tt 
till ,ila efter väl &n\"änd arbetsdag. 
Tack, l,~r Yad Du varit för mig! Vi 
mötas på uppståndelsens morgon. 

"F:tnar Rosdahl. 

t 
2.6 

. t Cf '3 2.· - 0 8 - \ 0 

r.-----..---------·- ---..... ·­, 
Elf. '\\"E?',7'"'ERST1UND, en av övre 

Ulleruds baptistförsamlings äldsta med­
lemmar, avsomnade den 10 aug. Han 
föddes 1846 1 • Nedre Ullerud, Värmlands 
_ 111.n, och blev· redan l unga lr omvänd 
till Gud. 

• Strax efter omvlndelsen började ban 
a.rbeta I den andliga verksamheten. De 
missionsgrenar. han 11ä.rsk.11t offrat sin 
Ud tör, har vant söndagsakolan, ung­
doms- och blå.bandsförentngen I övre 
Ullerud. • I söndagss.kolan arbetade han 
52 är, var ordf. i blå.bandsfören . .fO år 
ocb predikade dessutom ~ olika platser, 
mest l sin egen hemförsamling, under 
Clera tiotal 4.r. Allt detta vid sidan ay 
sin jordiska kallelse. 

Begra,-ningen ägde rum p~·övre Ulle­
ruds kYTkog4.rd den H aug. Som om-

, clant tjänade pastor Nils öhgren, Trång. 
stad. lian läste Paulus· ord I Fil. 1 kap. : 
"För mig lr livet Knstus och döden en 
vinning", höll en god betraktelse och 
förrättade därpå jord!ästnlngen e!ter fri­
kytklig ritual. 

1 :vad graven höllos dessutom må.nga 
tal och nedlades mycket blommor. En 
av den bort~es söner, Fritiof Wen- · 

; nerstranJ, Stockholm, nedlade en kTans 
• l . ~n -Wennerstrandska familjens väg-
; nar och framförde på. ett gripande sätt 

dess sista hälsning och tack. 
Vidare nedlades kransar och höllos 

tal av Paul N;berg å släktingars vägnar, 
magister Fredström 1. övre och Nedre 
Ulleruds baptist!örsamlin~rs vägnar, 

, Gustaf 'Emilsson å blå.ba.ndsfören. väg-

~ 
nar. De~sutom ta~ade magister Opp­
man, Hagen. GWlnar Wennerstrand, 
Va.sterå.s, kyrkoherde Sven Freden, övre 
Ullerud, fabrikör .Azel Svensson. Karl­
stad, David Edlund. Karlstad, handlan­
d11 A. ATpman, Deje, ocb John Anders­

i son, Tollta. Deje!ors manskör sjöng un-
, der kamrer Axel Berggrens ledning 

"Slut.ad är striden", "Jesus, du m itt 
hjärtas längtan" och '"Jesus kär , var mig 
när". 

; På kYällen hölls mlnnesgudstjänst I 
! Hagens kapell. dit ett bundratal perso­
: ner Infunnit sig. Tal hölloi;; av pas tor 
~ A. Sonander, Karlstad, föls öhgren, 

Tringstad. Fritiof Wennerstrand, Stock­
' holm, östergren, Hagen, och Axel Berg­

gren, DejefoTS. 
Även vid minnesgudstjänsten sjöng 

Deje!ors manskör. -
?Jed Em. Wenneratrands bortgå.ng bar 

en av den gamla tlden:s andliga förkäm­
par, en av den sanna. kristendomens bä-

j 
rare och e~ verklig gudsman gUt ur U­
den. Frid O\"er hans ljusa minne! 

l\"ar P ettersson. . . • - - . 

71. 
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Frågeformulär för bygdeinventering 
Socken -~vre Ullerud Datum 37.04 . 10 

Formulär nr 4 B 

Torp 

Avser fastigheten 

Nuvarande ägare 

3os.tället. Hedeg3.rden 1:25 

~ivor och Thure Eriksson 

Nuvarande innehavare 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad 

Ja 

Tidigare boende i torpet. namn och yrke :5:rik Gustaf Hed f • 5i4 1374 solda 

gif~ 13/11 1995 med Ida Kristina Andersdotter f. 12/1 1867 . 

-:;ar".l; Henning Gott frid f. 12/1 -'-----=---'--'---=-"'----=-~~ --=· 1=-=·s'""9;.;;a· 4'-------------
Rut Earia f. 7/9 1896 
:ana Sofia f. 17/ 1 1899 

August Larsson, Blombacka. i3arn: Doris, Anna och Karin 

Torpet/ bostadshuset bortrivet 

år ____ omkring 
Namn på siste innehavaren ______________________ _ 

övriga upplysningar Hed sålde 13ost ä llet 25 /6 1926 till August 

La.xsson , 3lombacka1 som sålde de t 1/8 1928 till ' Adelia och 
' 

Anton Tollnan med sonen Sven. Såldes 1/5 195? ti 1 J PJJYa,.aode 

ägaren Thure o Eivor Eriksson. Barn : Gör an o An i ers. 

:{nektar; 1680 Eri~ Karlsson Hedman 

Olof Ande,. sson - " -

Sven -"-

Sven Hed~an Olsson 

Ander s Nilsson Hedman 

1 660 - 1735 

1752 

1765 -
1779 

Kristoffer r.~ikaelsson 3ed::--a!! 1725 -

A~<l ers Andersson - '' - l7S3 -
Axel Andersson Hed 1844 -

Sven .?erss6n -"- 1;;21 - q32 
Il 5 /11. J ~-14 

?arfar till ~r ik Justaf 3ed, Anders Isodor Lar ss0~ f . 

3::irbv, Kil. .--iustru St ina ' •"' rsr,otter f J82J 

Son: ,\xe 1 And ersso n 3ed f . 1 ~44 1/5 Solc.at ,~ ~e d. e~-i ..,. ::e!'l 

iiustru: Kajsa l -Zilsdotte r f . 1838 8/2 

Kommentarer 

79, 



.. ~ -. 

(Sofi) Svensson Sofia 

r......,. ,:_ . ~ .. ; .. ,, 
~- ~~ i ..... . 

• • .. ~ 
-~ - ;t ,',, 

'4 . 

.. 



Frågeformulär för bygdeinventering 

Socken ::vre Ul :..erud Datum 27. 0d. .10 
Formulär nr 4 B 

Torp 

I Avser fastigheten :::det 

I N•Jvarande ägare 

Nuvarande innehavare 

Lisbeth Svensson 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad Ja 

Tidigare boende i torpet. namn och yrke Sven Magnusson f, 3 /11 1 8 3 9 

Kommentarer 

backstugsi ttare, gift 1863 med Sabina Nilsson f. 11/1 18 39 d .12 8 1911. 

Barn: Sofia Svensson f. 1a/12 1866 backstugsittare 

Johan Ludvig Svensson f. 3/3_1~8~8=5"----------­

Anna Jonsson o.g. f. 22/7 1831 

Stina Olsson f, 19/3 1946 

Torpet/bostadshuset bortrivet 

år _____ omkring 

Namn på siste innehavaren ______________________ _ 

övriga upplysningar Ett gamrr.al t befintligt torp med ett rum 
och kök. Väl underhållet, byzgt vid JSQQ-taJets roitt 
Där bodde en liten krokig gumma, Sofia Svensson, till 1940-tale 

Var känd som en gladlynt gurr:ma som hjälote till mea olika 

sysslor i bygden. Hon var en trogen medlem i Hagens ~l.qQands­

f:;ireni~, 

~fo används stugan som somn:arbostad. 

l I. 



Frågeformulär för bygdeinventering 

Socken övre IIJ J er11d Datum 

Formulär nr 4 B 

Torp 

Avser fastigheten 

Nuvarande ägare 

Dunderberget (JorpJärooiog) 

Nuvarande innehavare 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad 

Tidigare boende i torpet. namn och yrk~ 

D1mder Stirla 
Dunder Johan Gustav född 6/5· 1830 

Stina OJsdotter född 1013 1848 
6 Johan Viktor född 22(3 lBZ9 
Oskar Eroao11eJ fBdd 18/1 1883 
Cedergren 

Torpet/bostadshuset bortrivet 

år ____ omkring _____________________ _ 

Namn på siste innehavaren ____________________ _ 

1

1 

övriga upplysningar 
Dunderberget torpruin, några lämningar av mur och hörnstenar, 

i hette troligtvis Brattberget eller Dunderberget. 
1 ______________________________ _ 

' ------------------------------ , 
------------------------------ 1 
--------------------------- i _____________________________ j 

i ------------------------------

Kommentarer 
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Frågefo~i:nulär för bygdeinventering 
Socken Ovre Ullerud Datum ___ 8_7_0_4_1_0 ____ _ 

Formulär nr 2 

Gård 

Gårdens namn och registerbeteckning Arnäs 

Kända förklaringar till namnets uppkomst Näs intill Visten 

När är det tidigast nämnt? -------=1-=2~0;.::0;..-..:t:.::a::l:.::e:..:t=-------------­

Finns äldre kartor över.gården? Från vilket/vilka år? __,;l:.:7:..;0:.:0:.:-_t;;.;a=-l=-e=-t=---------

Kommentarer 

Har gården tidigare tillhört något gods? I så fall vilket? AvSt YCkad från Småris i N Ullerud 

Friköpt år av Mölnbacka-Trysils AB . Sedermera skänkt till nuv. ägare 

Gårdens nuvarande ägare Forshaga-De je Baptistförsamling, som från 

1958 hyrt Arnäs 

Angiv namnen på tidigare ägare så långt de är kända ------------­
Arrendatorer har varit: 

"Stor-Sven"·Andersson 

Anders Olsson ohh Anna-Maria f.Johnsson 
Barn:Karl Johan Andersson 

Oskar Adolf " acb Gustav F,inar Andersson 
Har samma släkt varit ägare till gården? Angiv vilken/vilka och under hur lång tid 

Namn på nuvarande brukare av gården ---·----------------

Areal i tunnland ____ 1 __ 0_4 _______ _ 
iha ____________ _ 

därav åker _____ 1~2=---------·---------------

Åkerareal då den var som störst, tunnland ____ _ 
ha _________ _ 

Kända nyodlingar, år ------­

Utlagd (nedlagd) åker i tunnland 

tunnland ----- ha--------
ha _______ _ 

senast brukad år--------------------------­

Har slåtteräng funnits? ---- När upphörde den? ___________ _ 

Angiv större avstyckningar till industrier eller sommarstugeområden, tid och areal ---

Angiv namnen på rivna och befintliga torp tillhörande gården, även övriga bostadshus och 
backstugor ____________________________ _ 

Ovriga upplysningar Gården användes som rastställe för de som korn 

över Visten med sina hästforor med kastved och timmer som sk u l l 

till Dejefabriken mm . Hästarna rastades och själva k öpte de mat 

och kaffe av frun i huset Anna-Mari a Andersson 

Vid avstyckningen 

behöll Bolaget skog 

marken . 



5b, 

- . .. =-~ ........ ~ ... --:-:::-- ..... · . . . ·. : 
. .:;,- ·-- ---r. 



------------ ----------- -- •· 

Frågeformulär för bygdeinventering 

Socken :=-vr e Ul 1 erud Datum __ 8_7-'---. 0--'-4--'-. _1_0 ____ _ 

Avser fastigheten Östanvik. Hedegår den 1:12 

Nuvarande ägare 

Nuvarande innehavare 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad 

Tidigare boende i torpet, namn och yrke 

Gustaf Olsson f. 2'.ZLlO 18221 Rärnmen. Stenar b. 

Parja Olsson f. 21L10 18 631 Nordmark 
.. 

ia:r.o.: Ids;1. Kris tim Qustafsson f. 11L2 188 4 Fär nebo 

Jonan -"- f. 17/3 18 86 

Karl August -"- f. 6/6 1868 till USA 

r;;rnst Ju.l;i.!.!.§ -"- f. 12L2 1890 

Formulär nr 4 B 

Torp 

Kommentarer 

1911 

Oskar Leonard -"- f. 22/12 1892 fabriksarb.-

Torpet/bostadshuset bortrivet 

år omkring· ' 
Namn på siste innehavaren 

övriga upplysningar 

EQI::l;S t barn: Anna-Sofia f •· 1BL4 1822 

L~dja f. ,aLB 1·999 
. , Olof :Smanuel f. 10/ 10 1902 

Lisa Maria f. 15/..7 1905 

Sven Andersson kögte 2fiL2 J892, friköetes från S!ID 

Ellen o Einar Pettersson 1SL6 1940 
Evald o Margit 6L9' 1945 

Bs.i;r;::ti l Ca.la.is 3QL5 J 95l 

-

s1. 



Frageformulår för bygdeinventering 

Socken ö ,Ullerud Datum 

Avser fastigheten Sandby 1: 3 Lell Arnäs 

Nuvarande ägare 

Nuvarande innehavare 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad 

6 - 11 - 68 

Tidigare boende i torpet. namn och yrke • Anna-i•iaria o Anders Olsson 

Ba.rn: Karl-Johan,Oskar Adolf och Gustav Einar. 

Torpet/bostadshuset bortrivet Ruttnade ner 

år _____ omkring 1920-talet 

N~mn på siste innehavaren Anna-r-:aria Olsson 

Torp 

/Jvriga upplysningar I.ell Arnäs l åg i närheten av prästgården An1äs 
200 m från Vistens d,lvarande strand. 

Stugan bestod av ett ruril, tir:ir,,ervägqar, jordgol v ,och taket bestod 
av näver och ovanp& torv, fotogenla.r.,pa. 

Dyq·:mads[.r 1500. talet. 

:.ii.X Ju-ma städaäe sopade hon jordgolvet hackade granris och 

s tröd.Ge det över golvet. 

Anders Olsson betal ade sin bo:-;tac, ,.r-:y1 '4arp:x~ooing , 
Mjölk fick Anna för sitt fac:3arbete hos olika bönder. 

Kommentarer 
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Frågeformulär tör bygdeinventering 
Socken ö.Ullaru(1 Datum J ,1 - J J - 7 9 fl P. 

Formulär nr 2 

Gård 

Tjärn 1:32 
Kommentarer 

Gårdens namn och registerbeteckning ( 1: s l 
Där Väst 

Kända förklaringar till namnets uppkomst Läget m~llgW Skj~~~ra ocb Slz:a.-ta 

tjärn 

När är det tidigast nämnt? 1847 

Finns äldre kartor över gården? Från vilket/vilka år'? 

Har gården tidigare tillhört något gods? I så fall vilket? Mölnbac~~ T;n:sil 
1982 . . 

Friköpt år 

Gårdens nuvarande ägare Kenneth Dejeby 

Angiv namnen på tidigare ägare så långt de är kända Lars o Britta-Stina Johan-
nesson 1909-1938,Karl o Hilma Johansson 1938-1982,Kenneth Dej!ib:i:'.: 

1903 

Har samma släkt varit ägare till gården? Angiv vilken/vilka och under hur lång tid Arr. 
I.ars Johannesson hans son Karl sedan sonen Ra52!1ar som köete Tjärn 
1981 av iviölnbacka Trysil 

I 
övert29:s gården Namn på nuvarande brukare av gården av Keno~:tl:l C2eje~ ~ 

Areal i tunnland i ha 1 () 

därav åker. 
8 

,Åkerareal då den var som störst. tunntand ha 12 

Kända nyodlingar, år tunnland ha 

Ut!agd (nedlagd) åker i tunntand ha 

senast brukad år 

Har slåtteräng funnits? När upphörde den? 

Angiv större.avstyckningar till industrier eller sommarstugeområden. tid och areal 

Angiv namnen på rivna och befintliga torp tillhörande gården. även övriga bostadshus och 

backstugor 

övriga upplysningar 



F rtiq<Jfr,rrnul;ir fri r tr/~11to111vont11r111q 

Sor:kr,n 0 . UllGrud D.ilurn 14 - 11 - ]988 
Formultir nr '.JA 

Byggnader på gård 

Av~ar fastighnton Tjfun 1: 32 ( 1: 5) Där Väst 

Milngård:;byggnrid: 
1850 Byggnadsår ___ _ omkring ____________________ _ 

Trä 
Byggnadsmateriat ---------------------------

Namn på byggmästaren -------------------------

Antal våningar 2 

Antal rum 4 

Ombyggd år ---=-1=-93=-4..._ _____ _ 

Finns gammal källare? Ja 

Källarvaning från ar___ Garage från år 
Trä 

Husets ursprungliga ytterbeklädnad 

Husets nuvarande ytterbeklädnad 

Ekonomihus: 

Ladugård 

Loge 

Körhus 

Vagnskjul 

Magasin 

Oxstall 

Häststall 

Svinhus 

Hönshus 

Fårhus 

Smedja 

Snickarbod 

Brygghus 

Tvättstuga 

Potat1skallare 

Vedbod 

Garage 

Hernl1ghus 

Bastu 

Byggnadsår 

1900 

1916 

Trä 

Antal lägenheter • _________ _ 

Antal kök __ l _________ _ 

Moderniserad år 1953 -----

Finns kvar 
Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

.Bortrivet år 

Kornmontnmr 



vv , . 

Fr~geformulär för bygdmnventerlng 
Socken ö . Ullerud 14 - 11 - 1988 Datum _________ _ 

Formulär nr 14 

GArden Idag 

'!'järn 1:32 (1 ,5) Där Väst Avser fastigheten _;;,~;;.;;.;._;,;. __ .;....;... ________________ _ 

Huset avstyckad Brukas gården som självständigt lantbruk? _;;,;,,;;,;;..;..;_. _ __;; ___________ _ 

I sambruk med annan gård?_..:.Arr.:=.:;.;;8;;;.n;.;;d;.;;e;;;;r;;;ar;;;;;... _______________ _ 

'Angiv vilka gårdar som brukas tillsammans Jor den f r ån Stora Skog Arnäs 

BergäpgsJöcka ocb Tjärn 
Avstyckat från 1:5 

I vilken gård har brukaren sin bostad? ------------------

Hur mycket folk hade sin försörjning vid gården? ______________ _ 

Familjemedlemmar Tjänstefolk 

Ar vuxna barn äldre kvinnor män 

1925 2 4 

1975 2 1 

Sammanlagd arbetskraft vid gården, 1925 __ 5 ___ _ 

Arbetare med 
eget hushåN 

vuxna barn 

2 
1975 -------

Förekom arbetskraft därutöver? ---------------------

Hur mycket folk bodde uppskattningsvis på gårdens ägor, to(? och backstugor inräknade. i 

slutet av 1800-talet? -------------------------

Hur många bofasta personer finns för närvarande på motsvarande område? ____ _ 

övriga upplysningar 

Kommentarer 

93. 
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Frågeformulär tör bygdeinventering 
Socken ö .Ullerud Datum 9 - J 2 - J 988 

Formulär nr 2 

Gård 

Kommentarer 
Gårdens namn och registerbeteckning Tjärn 1 :3 

Kä_nda förklaringar till namnets uppkomst Et:t;e.i:;: ~kivtj~m os::b S'i,ffttjäm 

När är det tidigast nämnt? 

Finns äldre kartor över gården? Från vilket/vilka år? 

Har gården tidigare tillhört något gods? I så fall vilket? Srnåris 
... . ' 

Friköpt år 

Gårdens nuvarande ägare Kenneth o Bjarne Wahlstr.öm 

Angiv namnen på tidigare ägare så långt de är kända Elin o Oskar Olsson -i~;n 
Ida o Alfreä Mossberg 1927-1946,Gustaf RQ~;i;:t Jobao~~OD 1q46-1957, 
Hilds ·Q ~tig Wa,b l ~:tl:Öiil 1951-1965 ,IieDDetb c B;jama i•7ab J st:i::örc J 965-

Har samma släkt varit ägare till gården? Angiv vilken/vilka och under hur lång tid 
Sedan 1946 

. -

Namn på nuvarande brukare av gården Kenneth Wahlström .._ 

. . 
Areal i tunnland 30 i ha 1 c; 

därav åker. 7 5 

Åkerareal då den var som störst. tun,:iland S21!JiiJa ha 

Kända nyodli11g:1r, år tunnland 
. 

ha 

!Jt!agd (nedlagc;) åker i tunnland ha 

senast brukad år 

Har slåtteräng funnits? När upphörde den? 

Ang!v stö_~re.avstyckningar till indujtrier eller sommarstugeområden. tid och areal 
DeJetra ornkr .1955 5000 i:J , Forshaga kommun ornkr .1965 2 tunnland 

Angiv namnen på rivna och befintliga torp tillhörande gården, även övriga bostadshus och 

backstugor 

övriga upplysningar 

' 



i 

9b, 

F rflq<Jlr,rrnul;ir lri r tq(1<lo111v1!nl•irt11q 

Sockr,n v. Ullerud Datum 9 - 12 - 1988 

Av~qr fastlgholfJn Tjärn 1:3 

Mangård~byggnrJd: 

Byggnadsår 
1S79 

omkring 

Byggnadsmaterial 
Tiiiui1Gr 

Namn på byggmästaren 

Antal våningar 2 Antal lägenheter • 

Antal rum 3 Antal kök 

Ombyggd år 194 7, 1959, 1988 Moderniserad år 

Finns gammal källare? Jordkällare under huset 

Källarvaning från ar - Garage från år -
Husets ursprungliga·ytterbeklädnad B:i::ädfc:i::dl-ina 

Husets nuvarande ytterbeklädnad 
Brädfordring 

Ekonomihus: 

Ladugård 

Loge 

örhus 

agnskjul 

K 

V 

M 

0 

H 

s 
H 

F 

s 
s 
8 

T 

p 

agasin 

xstall 

äststall . , 
vinhus 

önshus 

århus 

medja 

nickarbod 

rygghus 

vättstuga 

otatiskåll are 

edbod V 

G 

H 

B 

arage 

ernl1ghus 

astu 

;,,:ask i nhal 1 

J.iJJstnga 

Byggnadsår Finns kvar 
1879 Ja 

Il Il 

1880 ·" 
Il Il 

" Il 

Il Il~ 

Il Il 

Il Ilej 

1880 Ja 

1963 Il 

1975 Ja 

]959-60 " 

0 Vfl \1:l upplysn111q.1r 

---------- ------·--- ·--·- ----·- .. -~-· 

(2) 

( 2) 

-

Formulär nr 3 A 

Byggnader på gård 

Kornmont;ir 

1 . 
1 

Bortrivet år 

' 

omkr.1960 

- --- -- . --- · • ·-

V Id t,.,,., i-, 1v11111q . I\ r111 ~; Slllll •'I u ppr ilhll,11~- llilr . d ll\".\l ld f \HIIH l l,11 111 , I il 

nr 



Frågeformulär för bygdein•,entering 

Socken ö, U1 len1 

Avser fastigheten 

Gårdens djurbestånd: 

Mjölkkor 

Ung.djur 

Tjurar 

Oxar 

Hästar 

Föl 

Får 

Grisar 

Höns 

Tjärn 1:3 

1925 

Datum 9 - J 2 - J 988 

Avyttrade år 

1976 delvis helt 

1978 
J 918 

·1 1980 

J 978 

20-25 J 978 

Formulär nr 6 

Djur, maskiner 

och växtodling 

Kommentarer 

Ja Finns för närvarande något slag av djur på gården? _____________ _ 
I så fall vad? _H_ä_s_tar _________________________ _ 

När kom maskinerna tilf gården? 

Hästräfsa 

Slåttermaskin 

Självavläggare 

Självbindare . 

Traktor 

Skördetröska 

Tröskverk 

Samägd år 

Vad odlades på gården? 

1925 1976 

Råg Nej 

Vete 
Il 

Havre la 

Korn 
Ja 

Blandsäd nej 

Ärter " 
Klöver 

Il 

Tlmotej 
Il 

Egen år 

J 960 
1960 

1960 

1985 

Elström 

Separator 

Mjölkningsmaskin 

Vattenledning 

·Telefon 

Vicker 

Potatis 

Rovor 

Bil 

Vedkap 

Kålrötter 

Foderbetc,; 

Sockerbetor 

Lin 

Oljeväxter 

1925 

Mjölken från gården lämnades till mejeri från år 

Ar 

1976 

Nej 
Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

,Ja 

Vilket mejeri? _i,•;_unk __ f_o_r_s _______________________ _ 

97. 
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Frågeformulär för bygdeinventering 

Socken O. U 11 erud 

...,_. 

Datum __ 9~-~1:.:2,._-....:,.1.:..98:a:.;8a:...-_ 
Formulär nr 14 

Gården Idag 

Tjärn 1:3 
Avser fastigheten --------------------------

Kommentarer 

Ja Brukas"gården som självständigt lantbruk? ________________ _ 

I sambruk med annan gård?·----------------------­

Angiv vilka gårdar som brukas tillsammans . 

I vilken gård har brukaren sin bostad? __________________ _ 

Hur mycket folk hade sin försörjning vid gården?---------------

År 

1925 

1975 

Familjemedlemmar 

vuxna 
? 

1 

barn 
? 

1 

äldre 
? 

Tjänstefolk 

kvinnor 
? 

män 
? 

Sammanlagd arbetskraft vid gården, 1925 Vet ej 

Arbetare med 
eget hushåll 

vuxna 
? 

barn 
? 

1975 -=En:.:_ ____ _ 

Förekom arbetskraft därutöver? --1,.:.:,l ... ____________ ..;_ _____ _ 

Hur mycket folk bodde uppskattningsvis på gårdens ägor, torp och backstugor inräknade, i 

slutet av 1800-talet? -------------------------

Hur många bofasta personer finns för närvarande på motsvarande område? -....:3 ___ _ 

övriga upplysningar 

. ' 



HENRY OTTELAND 
Hagalundsgalan 30, -4 lr. 
17T ~ SOLNA 
Tel. 08-8266r/ 

INNEf4VARE A'I KROlWSKA'.rrEH.EMHANDEr VÄSTRA KÄRN 

---

Nils Nilsson 
Ingeborg Persdotter 

Lars . Arvidsson 
K~in Nilsdotter 

Nils Månsson 
Ingeborg Larsdotter 

Jonas 
Magnus 
Caisa 

Caisa 
Maria 
Olo.!,~.,: 
Cajsa 

Olof 
Stina-
Caisa 

Oskar 
Elin 

Alfred 
Ida 

Milsson• 
~ilsson 
Olsdotter 

Olsdotter 
Magnusdotter 
Magnusson 
Magnusdotter 

Magnusson 
Eriksdotter 

Olsson 
Olsson 

Mossberg 
Ifossberg 

hustru 

hustru 

hustru 

hustru till Magnus 

änka 
dotter omyndig 
son 
dotter omyndig 

hustru 

hustru 

hustru 

ÖVRE ULLERUD 

till ca å=: 

1750 

1780 

1810 '. 

1840 

1856 

1908 

1927 



7fä.rn /:i 1:Jä.r Ös i ~ 
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Frågeformulär för bygdeinventering 
Socken ö. Ullerud Datum 11 - 12 - J9 DS 

Formulär nr 2 

Gård 

'i'järn 1: 4 
Kommentarer 

Gårdens namn och registerbeteckning 

Kända förklaringar till namnets uppkomst Belä9:et i ntill en tidi!;a:ar.:e stö:i::i:i= 

tjärn som för bundit Sjöbotten och Svar t tj!äl:J:l 

När är det tidigast nämnt? 

Finns äldre kartor över gården? Från vilket/vilka år? 

Har gården tidigare tillhört något gods? I så fall vilket? ..... . 

Friköpt år 

Gårdens nuvarande ägare 
Rolf Nilsson 

Angiv namnen på tidigare ägare så långt de är kända Nils Nilsson 1700 t iz,ls;:t I 

Johannes Uilsson 1800-talet,August Johansson Börjsn l SlQQ-talet: 
Annie -Nilsson (Harry) . 

Har samma släkt varit ägare till gården? Angiv vilken/ vilka och under hur lång tid 
Ja - f rån 1700-talet 

Namn på nuvarande brukare av gården Rolf lhl sson ... 

. . 48 Areal i tunnland i ha -

därav åker. 
11 

Åkerareal då den var som störst. tunnland ha -

Kända nyodlingar, år tunnland ha 

IJt!agd (nedlagd) åker i tunnland ha 1,5 

senast brukad år 1963 

Har slåtteräng funnits? J a När upphörde den? l 5l2Q-tale:t 

Angiv större.avstyckn_ingar till industrier eller sommarstugeområden. tid och areal 

4 st avst :ickni ng.-.ir fl5,i;,: wstadsbu~ ~lå t~äl::Dbedi-'C 

Angiv namnen på rivna och befintliga torp tillhörande gården. även övriga bostadshus och 

backstugor 

övriga upplysningar 

' 

' 



. . 

Frågeformulär för bygdeinventering 

S k ö.Ullerud 
oc en 

TJ'ärn 1:4 Avser fastigheten _ 

Gårdens diurbestånd: 

1925 
6 

Mjölkkor 

Ungdjur 
2 · 

Tjurar 

Oxar 

Hästar 2 
1 

Föl 

Får 

Grisar 
4 

Höns 25 

Datum 11 - 12 - 1988 

Avyttrade år 

1976 delvis 
12 

8 

1 

Finns för närvarande något slag av djur på gården? Ja 

I så fall vad? Ungdjur-betesdjur 

När kom maskinerna till gården? 

Samägd år Egen år 

Hästräfsa Elström 

Slåttermaskin Separator 

Självavläggare Mjölkningsmaskin 
1951 

Självbindare Vattenledning 

Traktor )953 Telefon 

Skördetröska 
1970 

Bil 

Tröskverk Vedkap 

Vad odlades på gården? 

1925 1976 1925 

Råg 
X X 

Vicker 

Vete 
X 

Potatis X 

Havre X X 
Rovor X 

Korn X Kålrötter 

Blandsäd Foderbetor ----
Ärter Sockerbetor 

X " h 
Klöver Lin 

Timotej Oljeväxter 

Mjölken från gården lämnades till mejeri från år 1937 

helt 
1978 

1978 

Ar 

Formulär nr 6 

Djur, maskiner 

och växtodling 

Kommentarer 

1948 

1976 

V' ,. 

X 

Vilket mejeri? _l;..;'1..;;;unk=-=·=f..;;;o=r..;;;s'------'---------------------



F r.'1q')/r,rrr1ul;ir lr,r t,-/qclo111vnn fr,r111q 

Sockr,n ö. UJ J cnld Di11Ulll ll l2 = 19Ql'.3 

Avzer fnstlghoton 
Tjärn 1:4 

M;;ngård:;byggnad: 

Byggnadsår ___ _ omkring _______ _ 

Byggnadsmaterial _____________ _ 

Namn på byggmästaren ___________ _ 

Antal våningar 2 nheter . Antal läge 

Antal kök 

Modernise 

4 
Antal rum 

Ombyggd år ---------- rad år 

Finns gammal källare? J_a __________ _ 

Källarvaning från år __ _ Garage från år 

Husets ursprungliga ytterbeklädnad Trä •• 

Husets nuvarande ytterbeklädnad Trä 

Ekonomihus: 

1 
1 

1976 

Byggnadsår Finns kvar 
Ja 

Bortrivet år 

Ladugård 

Loge 

Körhus 

Vagnskjul 

Magasin• 

Oxstall 

Häststall 

Svinhus 

Hönshus 

Fårhus 

Smedja 

Snickarbod 

Brygghus 

Tvattstuga 

Potatiskallare 

Vedbod 

Garage 

Hemhghus 

Bastu 

- ------ -

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

- - - ·- - -----·- · 

V id .l•,~Sl\llV11II H.J .1\o ll ll S :-.11111 , •1 i 1ppral-.11<1 !). t1; 1r . <lllV.Hh l f 11rnn1 l,11 111 .l l \ 

1986 

1988 

Formulär nr :JA 

Byggnader pa gård 

Kornmon1nr 

• 

. 

/()3, 
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Fi'flgeformulör för bygdmnventertng 
ö .Ullerud Socken Datum 

11 - 12 - 1988 
Formulär nr 14 

G•rden Idag 

Avser fastigheten 
Tjärn 1 : '1 

erukas gården som självständigt lantbruk? _J.:.· a ______________ _ 
I sambruk med annan gård? ______________________ _ 

Angiv vilka gårdar som brukas tillsammans 

I vilken gård har brukaren sin bostad? -------------------

Hur mycket folk hade sin försörjning vid gården? ______________ _ 

Familjemedlemmar 

År vuxna barn 

1925 2 7 

• 1975 2 2 

äldre 

Tjänstefolk 

kvinnor 
1 

män 

Sammanlagd arbetskraft vid gården, 1925 __ 3 ___ _ 

Arbetare med 
eget hushåH 

vuxna barn 

2 
1975 -------

Förekom arbetskraft därutöver? ---------------------

Hur mycket folk bodde uppskattningsvis på gårdens ägor, torp och backstugor inräknade. i 

slutet av 1800-talet? 1898 f anns 6 personer på gårde~ 

1 
Hur många bofasta personer finns för närvarande på motsvarande område? ____ _ 

övriga upplysningar 

I O'-/. 

Kommentarer 
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Fr~golr,rmulär för bygdetnvonterlng 

Sockan 0.Ullerw;;3 Datum 89 02 23 
Formulär nr 5 A . 

Ovrl~a bo1tadahu1 

Tjärn 1:5 Ur.2 Kommentarer 
Bostadshusets namn och reglsterbeteci<ning I 

Kallat Ganrnästarstur1a 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1:4 

Nuvarande adress Box 3055 ' 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Bo Johansson 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1916 He1T,1an Olsson 

i3anr.1ästare, Arvid o Frida Johansson, -1943 Erik o Lisa Johansson, 

l~rl □ n,Q JQl:li;i,IJ~:iiQD • 

I Under ,:m tid av sin levnad h~de B6nte 1 rurn o kök i Banmtistarstur:: a) 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 · 3 1 -
övr bostadshus - -

Byggnadsår Ombyggt år Modem iserat år 
Huvudbyggnad 1916 1943 1960 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · 

Byggnadsmaterial Timmer• 

Namn på byggmästaren Herr.-ian Olsson 

Uthus: 
.. 

Har funnits Finns kvar Sortrivet år 

Ladugåad 

Stall 

Svinhus Ja 1948 

Hönshus 

Vedbod J;:i 

Bod .T: 

Verkstad . 
Källare Jsa 

Hem tig hus Jä andvt:11des ej 

Magasin 

Garage Ja 

• 

/') lu7. 
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''L • h f '' B A -:·. · axer1ngsc e en onte 
missade • aldrig en högmässa 

· F'örr l tiden tum. det I varje 

kommun min&• pmla arrtnal 
och ärpriirlade peraooer, 1101D 

alltid fick ett tiinldlt lldmmer 
krinr .tr och 10D1 ännu lever 

.:kvar I folkminnet. I Deje berättas 
-det än Idar mln(ll ·hiatorler om 

Bönte", prdakarlen och orrel-
• tramparen ,om levde mm till 

elutet av 30-talet. 
"BönwN eller A-u,ust Jo~n, 

IOl1l vv hans rätta namn. var 
itödd i traiktm och hade ciort sin 
arbelatid 'Y'id bruket l>Ch fick 
sedan fortsätta som ~ron slags 
~l på hlerrprden pi De­

.Jefors. Han hörde till de folkkära 
•aom kansk. ibland blev föremM 
•för ~el av alika slac. 
•• Som dia dejefol'3bor var han 
ln:~ av Imisket och se­
dan han ~vats med pr;dliga 
uniformsmärken si 'lades han 
titeln "laxerin~ef•, ·m funk­
tion eom han med stor Dit levde 
ei& 1n i. 

"Bönte" va.r ve,rmt kyrkll1 och 
missad• aldrig en höernäsa. dit 
han gick varje sönda1 från Tjärn 
norr om Di!iefol"$. Han var oc:ksa 
arreltrampa.re och därom går 
idag mffl•11a historier. Bndeskal­
den Victor K.lantröm tiar aki:ld­
nt han., engaremang genom en . 

-di-kt "Kyrk1obben", där vi drar 
~ en av de minga verserna: 

För N han v-ill änn .. kav väN 
förva:lter 

för ljUA, klockca, or~l och 
alter 

Ibland fick en trampe p1 kyr. 
~r1@lvarke 

men di Ie!I ·fick fclke !Dt. 10ve 
. och IIZW'X1!. 

Gardskarlen och orgeltramparen 8011.te haae ett siirskill slimme1 
kring sig . 



~ 
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Körkgöbben. 

Di kalld' -hömmen körkgöbben båle i bygda, 
fför att'en så skröv1Start ,höll helgdagsdyg-da. 
Når körklåoka sang .bing bång över trakta, 
då •knalle körkgöbben te körka så sakta. 

A såg en e tobaksrökmöln ve väg.kröken, 
8å vesst'en, att körkgöbben kom ,ba·köm röken 
i nysmorde stövler å rosi-ge vanter, 
å nattvärdsrock 1hadd'-en mä spellerny kanter. 

Förj"ämnan d·ä .bang i den vänstre mungipa 
en stömp tå den gamle å goe le~pipa.. . 
Eblann -en kav grönne -på vä dä betydde, 
för rätt söm han knalle, så stant'en A ly,dde. 

Men ee, dä va socken-körkkJAc-ka han .hörde, 
A g,u n-åKle den söm hans andaikt diå störde. 
Se göbibens musik d-ä va klangen frå kläcka, 
dä fanns int', töckt göh1ben, i vala e tocka. 

.A. skrövstyv dä va'n åg te passe körktia. 
Först hiälsen p,å prästen i sakerstia, 
senn stack'en ut höv' gömmen aakerstidöra, 
·han liksom s-kull' hälse körkf ölke giumöra . 

Sänn gjord'en en vänne kav runt ikring kore, 
då töckt'en han va lell den etörs.t tå di store. 
Men tänk "bock' ilänne, ifall att dä Minne, 
att ljusa skull' bränne, A ,han int' feck tänne. 

Fö. ~e han vil. änne kav vare förvalter. 
för ljrusa å ,kl,åckera, orgel A alter. 
Iblann fec·k'en tramp-e på körkörgelvårke, 
men d·å lell feck fölke in-t' söve Å snårke. 

Han vesst' va mö vär, han i bälgen skull' tröc'ke, 
men ble dä nön gang ett för långt utgangsstöcke, 
:(iii\ skrek'en öt klockern :- >Stopp, stopp, du ska slute, 
för körk!fölke ä alJt för Jangsänna •ute!> • 

Han gärn' vilJe trampe ve all' store helger. 
E jul geck dä sönner i spelvårkes bälger, 
A körka va .fiull tA hårrkärer A ibönner. 
Då stack'en fram höve å skrek: >Dä ä könnert 

Å nu ä vi pocka te 'Jage d·ä häre, 
för -htällers så örker int' ja hölle v:äre.> 
Då b)e -diä allt kav J.fk'Söm grin i g,ueshuse, 
men körkgöl>ben sken söm dä störst j,uleljuse. 

Han va föll just int nö skrövstort snille, 
men schludi dä va'n, ,A dä va föll int' ille. 
Han stog kav i skugg.en Jitt' mer än i lj'llse, 
men nock va dä rolitt te se'n i gusshuse . 

• 
Når'n f eck trampe orgel, å når han feck ringe, 
dä va allt för göbben d·ä kärerst betinge. 
Uh-ejdli ha va te få kläcka· te swinge, 
å ÖP,pe i t-orngluggen satt han -åg länge. 

Han ville bli sedd. Asså titt' .han öt grefta, 
.A. såg han, att prästen h:id-d' slute läst skrefta, 
d1å vänd han sej öm A sa: >Nu ä di klare, 
nu 'krä-rnmer' vi te. å nu ska vi int' sipare> . 

. könner = sönc~r. 

Ja,ämmer = k!.är.imer. 

c...: 
CJ 

" 
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FrfJgolr,rmulär för bygdelnvontertng 

Sockan 0 . Ullerud Oatum 89 02 22 

Bostadshusets namn och registerbeteckning ~järn 1: 6 

Kallat 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1:4 

Nuvarande adress Pl. 3064 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare nenrik o Alm-iviari I.a.r~er qvi~t 

Formulär nr 5 A 

övriga bo1tad1hu1 

Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1905 I.ars o Britta 

i{enriksson, 1922 Verner o Elin Sä11dstrfä1, 1964 Rut o l.rtur Anderssc on, 

19 7 3 Oskar Lundber9·, 1981 Henrik o Ann-Mari la.'ier9vist. 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 _]_ _1_ 

övr bostadshus -- --
Byggnadsår Ombyggt år Modemiserat år 

Huvudbyggnad 1905 1965 

övr bostadshus 
··- - . 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år 

Syggnadsmaterial ·rr-ä 

Namn på byggmästaren I.ar s Henriksson 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år . 
Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod J a 

Bod ,Ja 

Verkstad 
-

Källare J a 1981 

Hemlighus J a 

Magasin 

Garage Ja 

. 

/ J 



!Jdrnheden. c. f1ossbey 
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Frdgolmmulär för bygdelnvontertng 

Sockon ö.Ullerud 

-· 

Datum 89 02 23 

Bostadshusets namn och reglsterbelackntng Tjärn 1:17 

Kallat 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1:3 

Nuvarande adress Pl.3051 662 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Ebba Ahs 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 

berg 
' 

1952 Ebba Ahs 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum 

Huvudbyggnad 2 1 .]_ 

övr bostadshus --
Byggn·adsår Ombyggt år 

Huvudbyggnad 1946 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år .1 g4i; 

Bygg nadsmaterial Trä Q t~el 

Namn på byggmästaren Alfred Mossber9: 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod Ja 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garnge Ja 

. 

Formulär nr 5 A 

Ovrl1;3a bostadshus 

Kommentarer 

1946 Alfred Moss-

kök källare 

...L_ 1 

--
Moderniserat år 

1960 

. 
8ortrivet år 

-

/ /3 . 



Frdgotnrmulår för bygdelnvontertng 

Sockan ö.Ulle:cud Datum !3 9 02 23 

Bostadshusets namn och reglsterbeted<ning Tj i.L.."'11 1: 15 

Kallat 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning '3:'j ~lrn 1:3 

Nuvarande adress Pl.3059 669 00 Deje 

Fasti_ghetens nuvarande ägare. Anna-Lisa o Morqan Gm:;tavsson 

Formulär nr 5 A 

övrfoa b01tad1hua 

• Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1936 Oskar o Ol ga 

·sved2r , 1973 Anna-Lisa o i•iorgan _ Gustavsson. 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 6 1 1 -
övr bostadshus -- --

Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 
Huvudbyggnad· 1'936 1976-77 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · 1936 o 1973 

SyggnadsmateriaJ Trt:i. 

Namn på byggmästaren Oskar Sveder 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus Ja 1973 

Vedbod J a 

Bod Ja 

Verkstad . 
-

Källare . 

Hemlighus 

Magasin 

Garage Ja 

V. 

-

-



FrO.golormulär för bygdelnvonterlng 

Sockon ö.Ullerud Datum _s_s_o_2 __ 2_2~-----

Bostadshusets namn och reglsterbeted<nlng Tjärn 1.12 

Kallat 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1.3 

Nuvarande adress Pl inc;? 

669 00 beje 

Fastighetens nuvarande ägare 

Formulär nr 5 A 

OvrhJa bo■tad■hu■ 

Kommentarer 

' 

,, 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1934 Erik I.a.rsson, 

1944 Carl Nyback. 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 ..i.,_ ..L,_ 1 

Ovr bostadshus -- --
Byggn'adsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad 12;3~ J 966 

Ovr bostadshus . 

1934 
! 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år l 

Bygg nadsmateri al Trä 

Namn på byggmästaren Erik I.a.rsson 
Uthus: . 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 
-

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

l?od Ja 

Verkstad . 
Källare 

Hemlighus Ja andvändes ej 

Magasin 

Garage 

. . 

•. 
~· 

. 



( 

( 
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Frågotmmulär för bygdelnvontertng 
Sockan 0 .Ullerud Datum 89 02 22 

- . - . 

Bostadshusets namn och registerbeteckning 'I'jfun 1:10 

KaHat 

Stamtastighetens namn och registerb~teclcning Tjärn 1 : 4 

Nuvarande adress Tjfunheden 3057 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Christer Andersson 

Formulär nr 5 A 

Ovrfga bo■tad■hu■ 

Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 193.4 Axel o Karin 
~iksson, 1985 Christer Andersson 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 i_ i_ 1 
' 

övr bostadshus - -
Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat åt 

Huvudbyggnad 1934 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · 

ByggnadsmateriaJ Tru 

Namn på byggmästaren Axel Eriksson 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar Bortrivet åt 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod Ja 

Bod 

Verkstad 
-

Källare 

Hemlighus Ja ca.40- tal et 

Magasin 

Garage Ja 

.. 

I 



Frflgolormulär för bygdetnvontertng 

Sockon ,). Ullerud Datum 89 02 22 

Bostadshusets namn och registerbeteckning Tj,':irn 1:7 1 : 11,IJr 

Kallat 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Tjtrn 1:3 

Nuvarande adress Tj är11heden 3062 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Ay, 1eta o Ro i f On1borg . 

4 

Formulär nr 5 A 

övriga bostadshua 

Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1913 Nils Johan i:::ck1an, 

·1914 IJils Auyust Johansson, 1927 Elin Olsson, 1951 i\xel ;:u_--vicl Hel-

ar1der, 1968 Bernard o Dagr.iar Andersson, 19G5 'I'orstcn Ealvarsson, 

1987 A9neta o Ro l:E ö17.1..i,org 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 3 1 1 -
övr bostadshus - -

Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 
Huvudbyggnad 1913 1944 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år 

Byggnadsma~erial Tr.3. . . 
Namn på byggmästaren iJils Johan Edman 

Uthus: 
Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård , 

Stall 

Svinhus 
Ja 

Hönshus 
Ja 

Vedbod Ja 

Bod Ja 

Verkstad 
-

Källare Ja 

Hemlighus 

Magasin 

Garnge Ja 

11_7. 



U~rnheden . 



Frdgolormulär för bygde1nvontertng 

Sockon ö . Ullerud Datum 09 02 23 
Formulär nr 5 A 

Ov,I~• bo1tadahu1 

Tjärn l:J.3 Nr .5 Bostadshusets namn och registerbeteckning _...;;. ______________ _ 

Kallat ------------------------------
TJ' tun 1 :4 Stamfastignetens namn och registerbeteckning 

Nuvarande adress Pl.3056 66~ 00 Dej,3 

Fastighetens nuvarande ägare Hils o hrmalisa Filsson 

Namn på den förste.ägaren och följande så långt de är kända 1875 AuguSt Johansso1. , 

·1913 Lars Johan Johmmesson, 1920 Einar o Elsa Larsson, 1950 i\.Ober 

o Rilda Larsson, 1980 Nils o Annalisa Hil::,son. 

Beskrlvning av fastigheten: 

Antal 

Huvudbyggnad 

övr bostadshus 

Huvudbyggnad 

övr bostadshus 

våningar 

2 

Byggnadsår 
1875 

lägenheter 

1 

Ombyggt år 

' rum kök källare 

_j__ _1_ 

. Modemiserat år 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år ... · __________________ _ 

Byggnadsmaterial 

Namn på byggmästaren 

Uthus: 
Har funnits 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Gar.:ige 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Finns kvar Bortrivet år 

1988 

Kommentarer 

J I::) 
I I I 



'(jå..rn heden 



Frdgo/mmulär lör bygdelnvontertng 

Socl<on ö, UJ J ernd Ootum 89 03 07 

Bostadshusets namn och reglsterbetecxning Tjärn i:16 

Kallat 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1 :3 

Nuvarande adress PlaJQ5S gg~ QQ ~j~ 

Fastighetens nuvarande ägare MajBritt Pettersson 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1937 Alida 

Formulär nr 5 A 

övrl9a bostadahua 

Kommentarer 

o Oskar 
Sandström, 1950 Verner o Alll San~s!:I'.öm,. 1967 Hans-Erik LindCtVi.:;t 
1968 MajBritt Pettersson 

5eskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

• Huvudbyggnad 2 1 4 1 1 -
övr bostadshus -- ---

Byggn·adsår Ombyggt år Moderniserat år 
Hu·vudbyggnad 1937• 1988 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år - l~JZ Q l~ga 

Byggnadsmaterial Trti o Eternit plattor 

Namn på byggmästaren Verner Sandström 
Uthus: . 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år 
' 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod Ja 

Bod 

Verkstad 
-

Källare 

Hemlighus 

Magasm 

Garnge Ja 



Fn'.lgo/ormulär tör bygdalnvonterlng 
Sockon ö.Ullert1d Datum 89 02 23 

Formulär nr 5 A 

Ovrl~• boatad•hua 

TJ' ärn. 1: 19 
Bostadshusets namn och registerbeteckning ------------------

Kallat 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1:3 

Nuvarande adress _T...,.iärnh_·· __ .....,e_d_e_n _____________________ _ 

. Fastighetens nuvarande ägare _G_· un_i_l_l_a_B_y._s_tr_o_·n_11 ______ _;_ ___ -.:. __ _ 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1949 Evald O Margit 
·He:ll<Fen, 1960 Stig Johnsson, 1969 Georg Andersson, 1985 Gt.milla. 

Bvströrn. 

Beskrivn;ng av fastigheten: 

Antal 

Huvudbyggnad· 

Ovr bostadshus 

Huvudbyggnad 

. Ovr bostadshus 

våningar 

2 

Byggnadsår 
1949 

lägenheter 

1 

Ombyggt år 

rum kök källare 

5 1 1 - ---------

. Moderniserat år 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år _. _________________ _ 

Byggnadsmaterial 'l'rä o Revi terat 

Namn på byggmästaren 

Uthus: 
Har funnits 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garage Ja 

Finns kvar Bortrivet år 

Kommentarer 



-· 

Frdgolormulär lör bygdelnvonterlng 

Socken ·Ö. Ullerud Oatum _ 8;..;9_.;.0..;;.3_.;..0_7 ____ _ 

Bostadshusets namn och registerbeteckning Tjärn 1:20 

Kallat 

Stamfastlghetens namn ocli registerbeteckning Tjärn 1:3 

Nuvarande adress Pl.3063 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Sten-Arne 0 Gun Hult 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända Sten-Arne o Gun 
• Hult 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad l½ plan 1 3 1 1 --
övr bostadshus -- --

Byggn·adsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad l25~ 
övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år . 1955 

Bygg nadsmaterial Trä o t~el 

Namn på byggmästaren And.ren 

Uthus: 
Har funnits Finns kvar . Bortrivet år . 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garilge Ja Ja 

Formulär nr 5 A 

övrh,a bo1tad1hu1 

Kommentarer 

. 
' 

-

. 
_. 



Frflgolmmulär för bygdetnvonterlng 

Sockon ö.Ullerud Datum 

Bostadshusats namn och reglsterbetec:xnlng 

Kallat 

Stamfastighetens namn och (egisterbetecknlng 

Nuvarande adress 

88 03 07 

Tjärn 1: 24 

Tjärn 1:3 

Fastighetens nuvarande ägare Susanne Ruckman,Mikael Jansson 

Formulär nr 5 A 

Ovrl9a bostadshua 

Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 19.54 Olle o Birgi t 
Lindg:::::ist, 1964 Sten-Olov o In9:e9:erd Lindg:::::ist, 1981 Anders o . -

Madeleine Håkansson, 1989 Susanne Ruckman o Mikael Jansson. 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 
' 

Huvudbyggnad --
övr bostadshus -- --

Byggn·adsår Ombyggt år Moderniserat år 
Huvudbyggnad 1954 

övr bostadshus . 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · 

Byggnadsmaterial 
·-

' 
-

Namn på byggmästaren 
Uthus: . 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 
-

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garage 



Frilgolormulär för bygdelnvonterlng 

Sockon ö. Ullerud Oatum _ ... 8;::.;9~0~3....:..0.1..7 ___ _ 

Bostadshusets namn och registerbeteckning Tjärn 1:23 

Kallat 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1:3 

Nuvarande adress Pl.3550 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Sven o Britta Vikström 

' 
Namn på den förste ägaren och följ~nde så långt de är kända Sven o Britta 

·-• Vikström . . 

. . 
Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter n.im kök ·. källare 

Huvudbyggnad 1 1 _3 _ _l_ 1 

övr bostadshus -- --
Byggn·adsår Ombyggt år Modemiserat åt 

Huvudbyggnad 1954 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år .1954 

Byggnadsmaterial Trä o T~el 
' 

Namn på byggmästaren 

Uthus: 
Har funnits Finns kvar Eortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garnge 

Formulär nr 5 A 

övriga bostadshus 

Kommentarer 

. 

-



Frllgolormulär för bygdelnvonterlng 
Sockon ö .Ullerud 

. --
Datum _.;..89;......;0;..;3......;.0.;..7 ____ _ 

Bostadshusets namn och reglsterbeted<nlng Tjärn 1:22 

Kallat 

Stamfastigheten's namn och registerbeteckning Tjärn 1 : 3 

0 

Nuvarande adress Pl.3061 669 00 Deje 

Fastighete_ns nuvarande ägare Gunnar 0 Majvor Westlund 

Namn på den förste ägaren och följande så långt'i:1e är kända 1954 Arne o Rut 

Johansson, 1969 Gunnar o MajVOf Westlund " 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 1 1 _L .J.__ 1 

övr bostadshus -- --
Syggn·adsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad 1954 

.Ovr bostaq_shus 

Källarvåning inredd i t,uvudbyggnad år . 1954 

ByggnadsmateriaJ I;i:ä Q I~~l 

' 

Namn på byggmästaren 

Uthus: 
Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garoge Ja 

Formulär nr 5 A 

övriga b01tad1hua 

Kommentarer 

. 

. . 

. 

-

.. 



Frflgolr,rmulär för bygdelnvonterlng 
Sockon ö.Ullerud Datum 89 03 07 

Bostadshusets namn och reglsterbeted<ning Tjärn 1:30 

Kallat 

Slamtastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1:3 

Nuvarande adress Pl.3066 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Benn:t: Nil ssoir:o= Bitg;i;;t~:' .Dj YJ;:es;tig 

Formulär nr 5 A 

övrl~a boatad1hu1 

Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1971 Kenneth Wahlströn 

1987 Benni Nilsson o Bir~itta Djuresti~ 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 1 1 5 1 

övr bostadshus ' - -
Byggn·adsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad 1971 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år 

6yggnadsmaterial Trä o Tegel . . 
Namn på byggmästaren Kenneth Wahlström 
Uthus: . 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 
-

Källare 

Hemtighus 

Magasin 

Garage Ja 



..3.3. 

•1 

RL-vhroke.n. :be,ll mcr..n . 



Frågotormulär lör bygdelnvontertng 

Socken 0 . Ulle:::ud Datum __ 8_9 __ 0_3_2_3 _____ _ 

Bostadshusets namn och reglsterbeted<ning Tj fu"1l11.eden 1: 14 

Kallat Älvkr oken 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning 

Nuvarande adress 

Fastighetens nuvarande ägare Sven-Erik Bellrnan St ockhol m 

F-ormulär nr 5 A 

Ovrl~a boatadahus 

Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända cå. 1900 "Gökat~2l 11
, 

Ql ·lk • l ~ 2 2 ~r,,~n~ l - o Jem1i Forsten, 1950 Alice o Artur A11d2r sson, 

1983 Sven-Erik Bellman. 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 4 1 
I --

övr bostadshus -- --
Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad ca . 1900 ca.1940 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år -

Byggnadsmaterial Tr~-i 

Namn på byggmästaren 

Uthus: 
Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod Ja 

Bod 

Verkstad . 
Källare 

Hemlighus J;, 

Magasin 

Garnge 



• ---

,_--.--1 
~iiiiii"Tr, ,,,, 

I 

- -- ~ 

j)lYkro/.;~n Ph.s. 

/3:J. 



Frflgolmmulär lör bygdelnvonterlng 

Sockon övre I I] J erqd Datum 89 Dl 09 
Formulär nr 5 A 

Ovrlga boatadahua 

Tjärn 1:26 
Bostadshusets namn och reglster0eteckning ---------------

Kallat _Ä_l_v_k_r_o_ke_n ______________________ _ 

• T.J·ärn 1 : 4 Stamfastighetens namn och registerbeteckmng _ 

Nuvarande adress ....... P ... J ... , ... 3 .. 0,...5.,.3.__ ___ __.6.,.6,.9....,.0...,0_.,_DE..,J.,.E ________ _ 

Fastighetens nuvarande ägare ... l ... a .. J ... J .... a ....... a ... c .... b ..... l .. e..,i..,f-A ... b .. s ________ .;..._ __ 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända _c_:_a ___ 1_8-7_5 _____ _ 
Lars och Johanna Larsson, Oskar Larsson 1927, Viktor och Anna 
Jansson. 1973 Lalla och Leif Ahs 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal 

Huvudbyggnad 
J11Qdern1serat 
~~~»)4~ 

Huvudbyggnad 

övr bostadshus 

våningar 

Byggnadsår 

c- a 1875 

lägenheter 

1 

Ombyggt år 

1932 

rum kök källare 

Moderniserat år 

1974 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år _. ----------------...... 

Byggnadsmaterial Trä 

Namn på byggmästaren 

Uthus: 
Har funnits 

Ladugård 

Stall 

Svinhus Ja 

Hönshus 

Vedbod Ja 

Bod Ja 

Verkstad 

Källare Ja 
Hemlighus .h 

Magasin 

Garnge 

Finns kvar Bortrivet år 

1984 

1966 

Kommentarer 

Skiljeställe,Ankar· 
länsa skil de ut 
timret som skulle 
gå till Dejefors­
Lusten och Ankarläl 
skogen 1875 

/ 3/. 



Frågeformulär för bygdeinventering 
Socken Nedre Ullerud Datum __ .;;;.8..:..7..:..•..:..0_,_J..:... __ 0_,_5 ___ _ 

Formulär nr 4 B 

Torp 

Avser fastigheten 

Nuvarande ägare 

Nuvarande innehavare 

Kor svägarna 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad 

Tidigare boende i torpet. namn och yrke_ 

Oskar Er iksson f. 1874 

Hi lrra -"- f. 1876 
Son: Axe l " f ·. 1904 

Familjen Eriksson hade 6 barn. 

~ D~mle - Arnäs - Skiftj i rn ·? 

1916 flyttade Familjen Eriksson till t ~re Uller ud . 

Torpet/bostadshuset bortrivet 

år ____ omkring 

Namn på siste innehavaren _ _.;.;V/.;;;;ac::l c::l;;..;;e;.::r:...-_________________ _ 

-
övriga upplysningar Fin ns i na:a lämniru::ar kvar . Vägen ;iar ta~it 

marken . Ägare av '.!!ark äå torpet fanns kvar var r:1::S lnbacka-

Irysil . Anvä ndes som skogsarbetarebostad, men T.P-nga anvär~e 

detta som rastplat s då dom kom med h,qs tfarar över Vi ste o 
~ed vi r ke, som skulle till Dejefabriken samt järnvägen. 

Kommentarer 

Inform. Axel Erik. ~n 

. ' 



I 
I 

Frågeformulär för bygdeinventering 

Socken ö . U llerud Datum 12 - 4 - 1989 

Avser fastigheten Br6ten Hedegärden ( 'rorpruin) . 

Nuvafande ägare 

Nuvarande innehavare 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad 

Formulär nr 4 B 

Torp 

Kommentarer 

T)digare boende i torpet. namn och yrke 1833 Lars Olsson, hust...--u Maria 

Ersdotter född.1827 död.1869. Barn: Augusta I..arsdotter född 1863, 

Kristina Svensdotter född.1854 flyttade 1892 till Gävle. 

Lars Olsson gifte om sig 1871 med Britta Jonsdotter. 1876 

~01ig:;i;:era<ie de till Amerika . 

Torpet/bostadshuset bortrivet 

år omkring 

Namn på siste innehavaren okänd 

övriga upplysningar B;;lOC:IDöQ§ å;i;- 1867. 

BrQten var belägen strax intill Visten vid Boställe. 

Kontrakt 16 mars 1867 varigenom Johannes Jonsson och hans hustru . -
Stina 1-lilsdotter upplåtit Br6ten en tid av 50 år. 

Akerarialen var 1 tunnland. 

133. 



Frflgolormulär tör bygdeinvonterlng 

Sockon ö.Ullerud 
-

Datum .....;..88.;..._0;..;;2;.....;;;2.;;;.2 ____ _ 

Bostadshusets namn och reglsterbeted<nlng Tjärn 1.12 

Kallat 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1.3 

Nuvarande adress o,· inc;? 

669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare 

Formulär nr 5 A 

övriga bostadshus 

Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1934 Erik Larsson, 
• 1944 Carl Nyback. 

Beskrivning av fastigheten: . 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 ~ .J.__ 1 

övr bostadshus -- --
Byggn·adsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad l~J~ l 9fifi 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · 1934 

Byggnadsmaterial Trä 

-
Namn på byggmästaren Erik Larsson 
Uthus: . 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod Ja 

Verkstad -
Källare 

Hemlighus Ja andvändes ej 

Magasin 

Gar.ige 

-

-



( 

, 

Frflgolormulär för bygdelnvonterlng 
Socken 0. Ullerud Datum 89 02 22 

-··-· 

Bostadshusets namn och reglsterbeted<ning Tj&n 1:10 

Kallat 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1:4 

Nuvarande adress Tjt.irnheden 3057 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Christer Andersson 

Formulär nr 5 A 

övriga bo1taa1hu1 

Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1934 l\xel o Karin 
E~iksson, 1985 Christer Andersson 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huv_udbyggnad 2 1 ~ _i._ 1 

övr bostadshus -- --
Byggnadsår Ombyggt år Modemiserat år 

Huvudbyggnad 1934 

Ovr bostadshus 
I 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år -

Byggnadsmaterial T-.r:-ä 

-

Namn på byggmästaren Axel Eriksson 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

l.adugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod Ja 

Bod 

Verkstad 
-

Källare 

Hemlighus Ja ca.40-talet 

Magas.in 

Garage Ja 

·. ,, 



Frflgoformul/ir lör bygdefnvontertng 

Sockon ,) . Ull2rud Datum Q9 02 22 
Formulär nr 5 A 

övrleJa bostadshus 

Bostadshusets namn och registerbeteckning Tjärn 1: 7 1: 11,IJr 4 

Kallat -------------------------------
Stamfastighetens namn och registerbeteckning 

Nuvarande adre!s Tjärni1eden 3062 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Agneta o Rolf örnborg 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1913 Nils Johan :Cdr.ian 
·1914 IJils Auyust Johansson, 1927 Elin Olsson, 1951 .i\xel ..:u.--vid ;-!el-

ar1der, 1968 Bernard o DacJr:iar Andersson, 19G5 Torsten Ealvarsson, 

19 8 7 Ag11eta o Ro l:E örn ... l,org 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal 

Huvudbyggnad 

övr bostadshus 

.Huvudbyggnad 

övr bosta~shus 

våninga,: 

2 

Byggnadsår 
1913 

lägenheter 

1 

Ombyggt år 

rum 

3 

kök 

1 

---
källare 

1 

Moderniserat år 
1944 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år ----------------~--

Byggnadsmaterial 

Namn på byggmästaren 

Uthus: 

iJils Johan Edman 

·Har funnits . Finns kvar 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemtignus 

Magasin 

Gar.ige 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Ja 

Bortrivet år 

Kommentarer 

/ ;rr 
I • • 



!Yt.lsson 



FrfJgotormulär för bygdelnvontertng 

Sockan ö. Ullerud Oatum 

Bostadshusets namn och registerbeteckning 

Kallat 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning 

Nuvarande adress Pl.3056 669 00 

89 02 23 

Tjärn 1:13 

Tjärn 1:4 

Dej12 

Fastighetens nuvarande ägare Hils o An."1alisa Uilsson 

l-Jr .5 

Formulär nr 5 A 

Ovrlga bo1tad1hu1 

• Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1875 August JohanssOi , 
·1913 I.ars Johur1 Johannesson, 1920 Einar o Elsa Larsson, 1950 Robert 

o Rilda Larsson, 1980 Nils o Annalisa 1-Tilsson. 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 _l_ -L ,. 

Ovr bostadshus .. - -
Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad 1875 

Ovr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · 

Byggnadsmaterial 'i'i ~1r:ier 

Namn på byggmästaren 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar Sortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus Ja 

Hönshus Ja 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 
-

Källare Ja 

Hemlighus Ja 1988 

Magasin 

Garage Ja 

. 

J/9, 



'fjdrnhe.den 



Frdgolormulär lör bygdelnvontertng 

Sockon ö, UJ J ernd Datum 89 03 07 

Bostadshusats namn och raglsterbetecxning Tjärn 1:16 

Kallat 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1: 3 
· . . , 

Nuvarande adress PlaJQ~fl 66~ QQ j&j~ 

Fastighetens nuvarande ägare MajBritt Pettersson 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1937 

Formulär nr 5 A 

övrf9a b01tad1hu1 

Kommentarer 

Alida 'o Oskar 

Sandström, 1950 Verner o Alli S~s!:röm, . 1967 :-!ans-Erik- · Lindsvi..~t 
' 

1968 MajBritt Pettersson 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 4 1 1 --
övr bostadshus --

Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad 1937 1988 

övr bostadshus . 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · l;!J7 Q· l~fifl 

Bygg nadsmateri al Tr ä o Eternit plattor 

Namn på byggmästaren Verner Sandström 
Uthus: . 

Har funnits Fintis kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod Ja 

Bod 

Verkstad . 
Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garage Ja 

-

·-



Frågolormulär för bygdelnvonterlng 

Sockan ö .Ulle1""t.1d 0atum 

Bostadshusets namn och reglsterbeteckning 

Kallat 

89 02 23 

Tjärn 1:19 

Stamfastiglietens namn och registerbeteckning 
m··· .1.J,.un 1:3 

Nuvarande adress Tjärnheden 

Fastiglietens nuvarande ägare Gunillö. ~ström 

Formulär nr 5 A 

Ovrlga bo1tad1hu1 

Kommentarer 

' 1949 Evald o Margit Namn på den_förste ägaren och följande så långt de är kända 
·Hellgren, 1960 Stig Johnsson-,- 1969 Georg Andersson, 1985 Gunilla. 

Bvströrn. 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 2 1 5 1 1 

övr bostadshus - -
Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad 1949 

Övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år 

Byggnadsmaterial •rrä o Revi terat 

' . 

Namn på byggmästaren 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar aortrivet år 

l.adugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 
-

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garage Ja 

,. 

. 



Frflgolormulär tör bygdelnvanterlng 

Sockan ö. Ullerud Datum _8.;..;9_.;0.;.3___,0_7 ____ _ 

Bostadshusets namn och reglsterbetecl<nlng Tjärn 1: 20 

Kallat 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1:3 

Nuvarande adress Pl.3063 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Sten~Arne o Gun Hult 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända Sten-Arne o Gun 
• Hult 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad l½ plan 1 3 1 1 --
övr bostadshus - -

Byggn·adsår Ombyggt år Modemiserat åt 
Huvudbyggnad l25!i 
övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år . 1955 

.Bygg nadsmateri al Trä o t~el 

-
Namn på byggmästaren Andren 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar Bortriv'l!t år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Gar.1ge Ja Ja 

-

Formulär nr 5 A 

övrlga bo,tadshua 

Kommentarer 

. 

1,2,3. 



Frdgo/r,rmulär för bygdelnvonterlng 

Sockon ö .Ullerud Datum _..i.8~81....l,0~31...lo0'-'7 ____ _ 

Bostadshu·sets namn och reglsterbeted<ning Tjärn 1:24 

Kallat 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1 : 3 

Nuvarande adress 

Fastighetens nuvarande ägare Susanne Ruckrnan,Mikael Jansson 

Formulär nr 5 A 

övrf9a bostadshus 

Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1954 Olle o Birgit 
Lind~ist, 1964 Sten-Olov o Ingeqerd Lind~ist, 1981 Anders o 

Madeleine Håkansson, 1989 Susanne Ruckrnan o Mikael Jansson. 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter ·rum kök källare 

Huvudbyggnad --
övr bostadshus ' -- --

Byggn·adsår Ombyggt år Moderniserat år 
Huvudbyggnad 1954 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · 

Byggnadsmaterial 
♦ 

·• 
Namn på byggmästaren 

Uthus: . 
Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

' 
Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad -
Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garage 

.. 



Frdgoformulär tör bygdelnvonterlng 

Sockon ö.Ullerud Datum __ 8 __ 9 _____ 0 __ 3__,0..,7 _____ _ 

Bostadshusets namn och registerbeteckning Tjärn 1 : 23 

Kallat 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1:3 

Nuvarande adress Pl.3550 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Sven o Britta Vikström 

Namn på den förste ägaren och-.följande så långt de är kända Sven o Britta 
• Vikström 

Beskrivning av fastigheten: 

An.tal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 1 1 _l_ _l,_;, 1 

' övr bostadshus - --
Byggn·adsår Ombyggt år Modemiserat år 

Huvudbyggnad 1954 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år .1954 

Byggnadsmateriat Trä o T~el . 
Namn på byggmästaren 

Uthus: 
Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Gar.1ge 

., 

-

Formulär nr 5 A 

OvrlQa bostadshus 

Kommentarer 

. 



FrOgolr.irmuJär tör bygdelnvonterlng 
Sockon ö.Ullerud Datum 89 03 07 

Bostadshusats namn och reglsterbeted<nlng Tjärn 1:22 

Kallat 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1:3 

Nuvarande adress Pl.3061 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Gunnar o Majvor Westlund 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1954 Arne o Rut 

Johansson, 1969 Gunnar o Majvor Westlund 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 1 1 _L_ ..J._ 1 

övr bostadshus - --
Byggn·adsår Ombyggt år Modemiserat år 

t;uvudbyggnad 1954 

övr bostadshus 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år • 1954 

Byggnadsmaterial Ii:'1 Q I~~l . 
Namn på byggmästaren 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år 
' 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Gar.ige Ja 

Y. 

FormuJär nr 5 A 

Ovrh;ia bostadshus 

Kommentarer 

. . 

. 

-

-



Frl'lgolmmulär lör bygdelnvontertng 
Sockon ö.Ullerud Datum 89 03 07 

Bostadshusets namn och reglsterbetecl<ntng Tjärn 1:30 

Kallat 

Stamtastighetens namn och registerbeteckning Tjärn 1:3 

Nuvarande adress Pl.3066 669 00 Deje 

Fastighetens nuvarande ägare Benn:X: Nil s~on .. :o:; BI.rg;i;:t-ts:r' .Dji.y;:e~:t~g 

. . 

Formulär nr 5 A 

övrl<3a bo1tad1hu1 

Kommentarer 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända 1971 Kenneth Wahlströr 
1987 Benni Nilsson o Birsitta Djurestig 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggnad 1 1 5 ·-- 1 

övr bostadshus -- --
Byggn·adsår Ombyggt år Moderniserat år 

Huvudbyggnad 1971 

Ovr .bostadshus -

Källarvåning inredd i huvu~byggnad år • 

Byggnadsmaterial Trä 6 T~el 
.. 

Namn på byggmästaren Kenneth Wahlström 
Uthus: . 

Har funnits Finns kvar Bortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod 

Bod 

Verkstad 
-

Källare 

Hemlighus 

Magasin 

Garnge Ja 



.3.3. 

:he..ll ma..n . 



' 

Frflgotormulär för bygdelnvontertng 

Socken 0. Ull e::::ud Datum 89 03 23 
F.ormulär nr 5 A 

övriga bostadshus 

'i'jfu"llhE=den 1:14 Kommentarer 
Bostadshusets namn och registerbeteckning 

Kallat Älvkroken 

Stamfastighetens namn och registerbeteckning 

Nuvarande adress 

Fastighetens nuvarande ägare Sven-Erik Bel lr,,an Stockholm 
. 

Namn på den förste ägaren och följande så långt de är kända cå.1900 "Gökac.~;:;l", 

Ql.i1s. 1 l~ 22 Bn,~'!ll!J~L o Jennl'.: Forsten, 1950 Alice o Artur Andersson, 
1983 Sven-Erik Bellman. 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal våningar lägenheter rum kök källare 

Huvudbyggna~ 2. 1 .4 1 

: övr bostadshus - -
" Byggnadsår Ombyggt år Moderniserat år 
Huvudbyggnad ca.1900 ca.1940 

övr bostadshus 

: Källarvåning inredd i huvudbyggnad år · 

Byggnadsmaterial Tr~-i 

-

Namn på byggmästaren 
Uthus: 

Har funnits Finns kvar 'Sortrivet år 

Ladugård 

Stall 

Svinhus 

Hönshus 

Vedbod Ja 

Bod 

Verkstad . 
Källare 

Hemlighus Ja 

Magasin 

Garnge 

I 29. 



..33, . 

. · .. . ,; ,~).:' illl 
i)LYkroke-n Ph.s. 

/3:J. 



Frflgolmmulär för bygdelnvontertng 

Sockan övre 11] J erud Oatum 89 Q1 09 
F_ormulär nr 5 A 

Ovrfga bostadshus 

Bostadshusets namn och reglsterbeteci<ning _T_j_ä_r_n_1 _: _26 _________ _ 

Kallat Älvkroken 

• T,1'ärn 1: 4 Stamfastighetens namn och registerbeteckning ·-

Nuvarande adress __._P ... J ... _3.,.0,.,.5.,.3.__ ___ __.6 ... 6.,.9...,..0 ... o_ ... DE..,J .... E ________ _ 

Fastighetens nuvarande ägare .... 1 ... a .... J ... J ... a ...... a ... c ... b ...... l .. e .... j ... f_.,i;a,,li1.1.b ,;i,,.$ __________ _ 

Nam~ på den förste ägaren och följande så långt de är kända _c_:_a_1_8_7_5 _____ _ 
Lars och Johanna Larsson. Oskar Larsson 1927. Viktor och Anna 

Jansso·o, 1973 LaJJ a och Leif Ahs 

Beskrivning av fastigheten: 

Antal 

HuvudbyQgnad 
.JJ1Qdern1 serat 
~~~»)41( 

Huvudbyggnad 

Ovr bostadshus 

våningar 

? 

Byggnadsår 

c·a 18?5 

lägenheter 

1 

Ombyggt år 

1932 

rum kök källare 

Moderniserat år 

1974 

Källarvåning inredd i huvudbyggnad år _. ________________ _ 

Byggnadsmaterial Trä 

Namn på byggmästaren 

Uthus: 
Har funnits 

Ladugård 

Stall 

Svinhus Ja 

Hönshus 

Vedbod Ja 

Bod Ja 

Verkstad 

Källare Ja 
Hemlighus , l ;:i 

Magasin 

Garnge 

Finns kvar Borttivet år 

1984 

1966 

Kommentarer 

Skiljestlille,Ankar 
länsa skilde ut 
timret som skulle 
gå till Dejefors­
·Lusten och Ankarlä 
skogen 1875 

/3/. 



Frågeformulär för bygdeinventering 
Socken t{e dre Ullerud Datum 87.0J .05 

Formulär nr 4 8 

Torp 

Avser fastigheten 

Nuvarande ägare 

Nuvarande innehavare 

Kor svä.garna 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad 

Tidigare boende i torpet. namn och yrke 

Oskar Eriksson f. 1874 

Hilna -"- f, 1876 
Son: Axel Il f. : 1904 

F~miljen Eriksson hade 6 barn. 

~ D~~le - Ar n äs - Skiftj~rn? 

1916 flyttade Familjen Eriks son till t ~re Ullerud. 

Torpet/bostadshuset bortrivet 

år ____ omkring 

Namn på siste innehavaren . __ W_a_l_l_e~r _________________ _ 

övriga upplysningar Fin ns inza lämningar kvar. -V21len :1ar tagit 

marken. Ägare av :nark då torpet fanns kvar v ar r:11:Hn back a-

rrvsil. Anvä ndes som skogsar betarebostad, men T.2.nga anvär.de 

detta som raist'tilat s då dom korn med bäs tfarar öve:r v; ste o 
med vi r ke, :· som sk ulle till Dejefabriken samt ,j ä rnv ägen . . 

lj °tl 
It •.._,• 

Kommentarer 

Inform. Axel Erik on 



I 

Frågeformulär för bygaeinventering 

Socken ö.Ullerud Datum 12 - 4 - 1989 

Avser fastigheten Broten Hedegården ( 'i'orpruin) . 

Nuva,ande ägare 

Nuvarande innehavare 

Används som permanent bostad 

Används som sommarbostad 

Formulär nr 4 8 

Torp 

Kommentarer 

Tidigare boende i torpet. namn och yrke 1833 Lars Olsson, hust...'i.l Maria 

Ersdotter född.1827 död.1869. Barn: Augusta Larsdotter född 1863, 

Kristina Svensdotter födct.1854 flyttade 1892 till Gävle. 

Lars Olsson gifte om sig 1871 med Britta Jonsdotter. 1876 

~migrcrac'le de till Amerika. 

Torpet/bostadshuset bortrivet 

år omkri!'g 

Namn på siste innehavaren okänd 

övriga upplysningar ~CTCWoQ§ åJ; 1867. 

B~Qten var belägen strax intill Visten vid Boställe. 

Kontrakt 16 mars 1867 varigenom Johannes Jonsson och hans hustru 

Stina 1-lilsdotter upplåtit Broten en tid av 50 år. 

l.J<.erarialen var 1 tunnland. 

. 

. 
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